
1

Talsu novada pašvaldības informatāvais izdevums Nr. 41 2012. gada 17. novembrisTalsu novada pašvaldības informatāvais izdevums Nr. 44 2012. gada 1. decembris

Latvijas 94. gadadiena Talsos 
18. novembrī Talsu sporta hallē notika Lat-

vijas Republikas proklamēšanas 94. gadadienai 
veltīts svētku koncerts „Uz gaismu”. Svinīgajā sa-
rīkojumā tika sumināti iedzīvotāji, kuri saņēma 
Talsu novada domes Atzinības rakstus, Gada ti-
tulus un Goda rakstus.

„Katrai ēkai ir savs stūrakmens, katram cilvēkam ir savs 
stūrakmens, tāpat arī stabilu valsti veido stūrakmeņi. Bez 
stūrakmeņiem valsts nevar iztikt – tie ir stipri cilvēki. Su-
mināsim šos cilvēkus, kurus pamatoti var uzskatīt par mūsu 
novada un valsts stūrakmeņiem. Arī jaunieši ar laiku kļūs par 
mūsu stūrakmeņiem, pamatojoties uz viņu patriotismu un 
nacionālo stāju”, tā savā svētku uzrunā 18. novembrī sacīja 
Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs.

Talsu novada domes Atzinības rakstus un Gada titulu ap-
liecinājuma rakstus par sasniegumiem atsevišķās jomās saņē-
ma Regīna Treija, Inta Libreiha, Rasma Krūziņa, Andis Ku-
kītis, Tatjana Neilande, Elga Rinmane, Māra Zapacka, Dace 
Upleja, Arnis Grinblats, Dina Rone, Zintis Vicinskis, Ilmārs 
Deksnis. Gada titulus saņēma Ēvalds un Aija Šmali-Šmāli-
ņi, Roberts Riekstiņš, Iveta Kālberga, Daija Lēmane,  Dainis 
Norenbergs, Andris Krecers, Ojārs Arvīds Feldbergs, Andis 
Araks un Kaspars Eihe. 

Turpinot tradīcijas, jau 15 gadus A/S „Swedbank” piešķī-
ra apbalvojumu labākajam pedagogam Talsu novadā. Šogad 
nomināciju kā „Labākais skolotājs 2012” saņēma Ieva Smil-
dzēja – Talsu Valsts ģimnāzijas datorzinību, sociālo zinību, 
lietišķās etiķetes un vadību zinību skolotāja. A/S „Swedbank” 
Talsu filiāles vadītāja Sanita Šankova Ievai Smildzējai dāvāja 
portatīvo datoru. Šīs iniciatīvas mērķis ir vēlreiz atgādināt un 
uzsvērt skolotāja profesijas nozīmi, vienlaikus dāvinot labā-
kajiem novadu skolotājiem praktisku lietu viņu ikdienas dar-
ba atvieglošanai un jaunai iedvesmai. 

Tradicionāli šajos svētkos tika pasniegts apbalvojums 
„Gada talsenieks”, kas tiek turēts noslēpumā līdz balvas pa-
sniegšanas brīdim. Šogad par „Gada talsenieku” tika no-
minēts Gatis Biezais – 2012. gada pasaules čempions svaru 
stieņu spiešanā, Talsu novada 2010. gada labākais sportists, 
veikala „Nieciņš” īpašnieks, kurš atbalsta novada kultūras 
pasākumus. Gatim svinīgajā pasākumā tika dāvināts Talsu 
pilsētas karogs, kas no šī brīža tiks „celts saulītē”. Ikvienam 
Talsu patriotam karogu būs iespējams iegādāties Talsu no-
vada tūrisma un informācijas centrā, lai pilsētai svarīgu no-
tikumu brīžos tas rotātu ēku fasādes. Gatis Biezais 26. sep-
tembrī Vācijas pilsētā Hercbergā pasaules čempionātā svaru 
stieņa spiešanā guļus ar ekipējumu savā svara kategorijā (līdz 
82,5 kg), paceļot 202,5 kg smagu svara stieni, ierindojās pir-
majā vietā, izcīnot 2012. gada pasaules čempiona titulu. 

Līdz ar Atzinības rakstu, Goda rakstu un Gada titulu ap-
liecinājuma rakstu pasniegšanu, apbalvotajiem tika pasnieg-
tas arī naudas balvas un īpaši šim notikumam par godu vei-
doti suvenīri. 

Latvijai veltītajā svētku koncertā „Uz gaismu”, patīkamas 
sajūtas skatītājiem dāvāja Rīgas Kultūras un tautas mākslas 
centra „Mazā ģilde” Tautas deju ansamblis „Līgo”, mākslinie-
ciskais vadītājs Jānis Purviņš, Talsu pūtēju orķestris, Talsu 
novada jauktie kori – „Akords”, „Amenda”, „Lauciene”, „Uz 
augšu”, sieviešu kori – „Balgale”, „Dīva”, „Vaiva”, Talsu pilsē-
tas skolu kori – sākumskolas zēnu koris, 2. vidusskolas zēnu 

koris un jauniešu koris „Talsis”, 5.–9. klašu koris, pamatsko-
las 5.–9. klašu koris, Talsu Valsts ģimnāzijas jauniešu koris, 
jauniešu deju kolektīvi – „Austris”, „Delveri”, „Rūdis”, vidējās 
paaudzes deju kolektīvi – „Spriganis”, „Talsu Kurši”, „Virpu-
lis”. Svētku solistu vidū bija Jolanta Strikaite, Ieva Pētersone, 
Artūrs Veliks, Rihards Millers, Baiba Veismane-Rezonga, 
Baiba Bite. Pirms koncerta visus sagaidīja tautas mūzikas 
kopa „Tals’ trimiš” un audēju kopas „Talse” krāšņie deķi.

Pēc svētku koncerta notika pieņemšana pie domes priekš-
sēdētāja, kur vēlreiz tika sumināti apbalvojumu saņēmēji un 
piedalījās citi lūgtie viesi.

Latvijas valsts gadadienai par godu virs Talsu pilskalna va-
rēja vērot krāšņu uguņošanu, ko papildināja muzikāls fons. 

Paldies uzņēmumam „Vika Wood”, kas finansiāli nodroši-
nāja brīnišķīgo svētku uguņošanu!

Marta Bumbiera, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: Dainis Kārkluvalks

„Gada talsenieks 2012” Gatis Biezais

A/S „Swedbank” Talsu filiāles vadītāja Sanita Šankova (no labās) 
pasniedz Ievai Smildzējai balvu nominācijā „Labākais skolo-
tājs 2012”

Gatim Biezajam tika dāvināts Talsu pilsētas karogs



2

2012. gada 1. decembris

14. novembrī Talsu novada pašvaldība pēc 
slimnīcas darbinieku lūguma rīkoja tikšanos 
ar Talsu novada iedzīvotājiem un SIA „Zie-
meļkurzemes reģionālā slimnīca” Talsu filiāles 
darbiniekiem. Tikšanās laikā notika diskusi-
jas ar Talsu novada domes deputātiem, SIA 
„Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” valdes 
priekšsēdētāju Egiju Širovu un valdes locek-
li Kristīnu Bidzāni. Uz tikšanos bija ieradies 
arī LR Saeimas deputāts Edmunds Demiters, 
Mērsraga novada domes priekšsēdētājs Lauris 
Karlsons, kā arī biedrības „Latvijas Zaļā kustī-
ba” pārstāvji un nodibinājuma Vides izglītības 
fonda „Par sakoptu Latviju” prezidents Jānis 
Matulis. Sapulci apmeklēja ap 130 iedzīvotāji, 
lai paustu savu neizpratni par biedrības „Latvi-
jas zaļā kustība” uzsākto tiesvedību, kas apstā-
dinājusi jaunās slimnīcas būvniecību, iesnie-
dzot tiesā prasību par būvatļaujas tiesiskumu. 

Iedzīvotājiem bija iespēja gan deputātiem, 
gan Jānim Matulim uzdot jautājumus, uz ku-
riem Matuļa kunga galvenā atbilde bija: tiesis-
kā valstī ir jāievēro tiesiskums. Neko konkrētu 
viņš iedzīvotājiem sapulcē nesolīja, norādot, ka 
no viņa viena nekas neesot atkarīgs, jo kustībā 
ir pieci valdes locekļi. „Tiesiskā, demokrātiskā 
valstī, ja tiek saņemts ES finansējums, ir jāievēro 
noteiktas procedūras, kas nosaka, ka šādā svarī-
gā infrastruktūras būvniecībā ir jāievēro vietējo 
iedzīvotāju viedoklis. Zaļā kustība nav iestājusies 
pret slimnīcas būvniecību, bet gan pret šo vietu. 
Diemžēl šobrīd šī Talsu situācija ir iedzīta strup-
ceļā”, rezumēja J. Matulis.

Iedzīvotājs A. Skolmeistars pauda savu vie-
dokli, ka tas ir muļķīgi nepārtraukti norādīt uz 
kapsētu tuvumu slimnīcas būvniecības vietai, 
viņa ģimenes māja atrodoties turpat netālu, vēl 
tuvāk kapiem kā slimnīcai paredzētā vieta, un 
daudzu gadu garumā kopš viņa ģimene tur dzīvo, 
nekas slikts nav noticis un nekāda diskomforta 
neesot.

Runājot par tiesiskumu, kāda iedzīvotāja jau-
tāja: „Vai, iestādot jaunu priedi Talsos vecās Soda 
priedes vietā, ir ticis ievērots tiesiskums, un Jānis 
Matulis ir saņēmis visas nepieciešamās atļaujas 
un saskaņojumus?” Uz šo jautājumu J. Matulis 
atbildēja, ka tā nav šīs dienas tēma.

Matuļa kungs vairākkārt uzsvēra, ka jautājums 
par slimnīcas būvniecības vietu tika skatīts jau pa-
gājušā gadā, kad arī notika šāda veida iedzīvotāju 
sapulce, kurā tika izteikts viedoklis par slimnīcas 
būvniecības vietu. Pēc viņa uzskatiem iedzīvotāju 
viedoklis tik svarīgā jautājumā ir jāņem vērā, un 
vajadzēja rīkot vēl kādas iedzīvotāju sapulces. Tal-
su novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Kro-
tovs vērsa uzmanību, ka ir notikušas dažādas sa-
pulces, piemēram, 2011. gada 5. maijā uz veselības 
aprūpes informatīvo dienu, kur tika sniegta infor-
mācija par jaunās slimnīcas projektēšanas gaitu, 
ieradās ne vairāk kā 15 cilvēki. Kā arī 2011.  gada 
decembrī divas nedēļas Talsu novada būvvaldē ik-
vienam interesentam bija iespēja iepazīties ar jau-
nās slimnīcas skiču projektiem, taču divu nedēļu 
laikā neieradās neviens iedzīvotājs. Tāpat arī abu 
organizāciju pārstāvji ir tikuši aicināti uz sarunām, 
diemžēl atsaucība no viņu puses nav bijusi.

Talsu pensionāru biedrības vadītājs Antons 
Kivlenieks J. Matulim, kurš esot „Saskaņas cen-
tra” Talsu līderis, atgādināja, ka puse no vēlētā-

jiem ir pensionāri un viņi J. Matuļa darbību ne-
kādā gadījumā neatbalsta. A. Kivlenieks pauda 
sašutumu, kā viens zemes gabals var būt dārgāks 
par cilvēku veselību un dzīvību?! A. Kivlenieks 
aicināja piecelties tos klātesošos, kuri atbalsta 
Matuļa kunga rīcību, tomēr tādu zālē nebija. Jau 
rakstīts, ka kustība iestājas par to, lai slimnīca 
tiktu būvēta citā vietā. Gan pensionāru, gan arī 
černobiļiešu pārstāvji un citi iedzīvotāji uzdeva 
jautājumu, kuras sabiedrības daļas intereses tad 
Matuļa pārstāvētās organizācijas īsti pārstāv!? 
Taču sakarīgu atbildi tā arī nesaņēma.

Emocionāls bija Mērsraga novada domes 
priekšsēdētājs Lauris Karlsons. Viņš paziņoja, 
ka ir gatavs J. Matuļa priekšā nomesties ceļos, 
lai tikai viņš atsauc prasību tiesā. Tikmēr Talsu 
novada deputāts Andris Dedzis atgādināja, ka ir 
taču valsts svētku nedēļa: „Jāni, uzdāvini Talsiem 
svētkos dāvanu un atsauc iesniegumu!”

Saeimas deputāts Edmunds Demiters infor-
mēja, ka ir saņēmis Talsu novada iedzīvotāju zva-
nus ar lūgumu iesaistīties šajā procesā, ko viņš 
šobrīd arī dara: „Gan pozīcijai, gan opozīcijai, 
kas šo projektu ir apstrīdējusi, ir jāsaprot, ka no 
šīs situācijas neviena no pusēm vairs nevar iziet 
kā uzvarētāja. Ir pārliecība, ka nonāksim pie risi-
nājuma, ka slimnīca Talsos būs, un katrs novada 
iedzīvotājs būs ieguvējs. Sarunas, kas ir notikušas 
pēdējās nedēļas laikā gan ar domes pārstāvjiem, 
gan Matuļa kungu, ir radījušas pārliecību, ka tiks 
rasts risinājums.” 

Bijušais Talsu pilsētas domes priekšsēdētājs 
Visvaldis Radelis, kurš uz sapulci bija ieradies no 
Liepājas, atzina, ka arī viņa Talsu pilsētas vadīša-
nas laikā Matuļa kungs ir sagādājis daudz raižu. 
V. Radelis ieteica šī brīža novada domes deputā-
tiem apsvērt ideju par Matuļa kunga iesaistīšanu 
domes darbā, jo redzot, cik aktīvi Matuļa kungs 
šobrīd darbojas, tas būtu labs pienesums nova-
dam. Šādu pat ideju izteica arī Mērsraga novada 
domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons.

Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas val-
des priekšsēdētāja Egija Širova ir pateicīga Talsu 
novada domes vadībai par sapulces rīkošanu, 
kā arī iedzīvotājiem un slimnīcas darbiniekiem, 
kuri bija atnākuši tik kuplā skaitā, aizstāvot savas 
pilsētas un iedzīvotāju intereses. E. Širova atklāj, 
ka slimnīca ir iesniegusi tiesā argumentētu ie-
sniegumu ar lūgumu atļaut turpināt būvniecību 
tiesvedības laikā, kas var ilgt pat vairākus gadus. 
Eiropas Savienības fondu atbalstītā objekta būv-
niecības termiņi ir saspringti – nākamā gada 
beigas, un katra kavēta diena bremzē šo mērķu 
sasniegšanu. Tiesas lēmums kļūs zināms tikai 
7.  decembrī. Tātad būvniecības dīkstāve var ie-
ilgt. Slimnīcas darbinieki cer, ka J. Matulis tomēr 
būs pilsoniski atbildīgs un prasību tiesā atsauks 
vēl līdz šim datumam.

Pēc iedzīvotāju sapulces notika sarunas starp 
domes priekšsēdētāju Miervaldi Krotovu, Sociālo 
un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāju 
Aināru Lūku, LR Saeimas deputātu Edmundu De-
miteru un Jāni Matuli par turpmāko risinājumu. Sa-
runu dalībnieki vienojās, ka Jānis Matulis iesniegs 
savus priekšlikumus, pie kādiem nosacījumiem 
biedrību pārstāvji būs gatavi atsaukt prasību tiesā.

Informāciju sagatavoja: 
Marta Bumbiera,  

sabiedrisko attiecību speciāliste

23. novembrī svinīgi tika atklāta Ceļu satik-
smes drošības direkcijas (CSDD) Talsu nodaļas 
jaunā ēka F. Blumbaha ielā 11, Talsos. Darbība 
jaunajā ēkā tika uzsākta jau 1. oktobrī un līdz ar 
to visi CSDD pakalpojumi tiek nodrošināti vie-
nuviet.

Šī ir modernākā CSDD nodaļas ēka Latvijā. 
Tās būvniecībā izmantotie inovatīvie risinājumi 
un ēkas funkcionalitāte nodrošina mūsdienīgu un 
kvalitatīvu klientu apkalpošanu un pakalpojumu 
sniegšanu. Turklāt tagad CSDD Talsu nodaļā visi 
pakalpojumi – transportlīdzekļu reģistrācija, va-
dītāju kvalifikācija un tehniskā apskate, klientiem 
pieejami vienuviet.

Pasākumā piedalījās CSDD direktors Andris 
Lukstiņš, Talsu novada domes priekšsēdētājs 
Miervaldis Krotovs, arhitektu biroja „Arhis” un 
būvnieka SIA „Latvijas Energoceltnieks” pārstāv-
ji, kā arī CSDD darbinieki. 

Andris Lukstiņš atzina, ka par Talsu jauno ēku 
ir domāts ļoti sen, un Talsu novada iedzīvotāji 
tādu nodaļu jau sen bija pelnījuši. Ar daudzām 
inovācijām – gan tehnoloģiju ziņā, gan ar celtnie-
cības materiāliem. Galvenais, lai jaunajā ēkā patī-
kami ir darbiniekiem, kā arī apmierināti ir klienti.

CSDD Talsu nodaļas ēka ir projektēta, ievēro-
jot jaunākās klientu apkalpošanas prasības, un ir 
līdzīga kā jau uzceltās CSDD nodaļu jaunās ēkas 
Liepājā, Gulbenē, Ogrē, Madonā un Valmierā, bet 
ar būtiskiem uzlabojumiem. Proti, apkurei tiks iz-
mantota videi draudzīga apkures sistēma – saules 
enerģija un atjaunojamās enerģijas zemes siltu-
ma izmantošana, vides kvalitātes uzlabošanai un 
energoefektivitātes paaugstināšanai. Ēka ir vien-
stāva celtne, kurā tiks sniegti visi CSDD piedāvā-
tie pakalpojumi. Celtne ir piemērota arī cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. Kopumā būvniecības darbi 
izmaksāja nedaudz vairāk kā 1 miljons latu. Ēkas 
projektu ir izstrādājis arhitektu birojs „Arhis”, 
būvniecības darbus veica SIA „Latvijas Energo-
celtnieks”. 

Teksts un foto: Marta Bumbiera, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Iedzīvotāji protestē pret Talsu slimnīcas 
būvniecības apturēšanu

Talsos atklāta Latvijā modernākā 
CSDD nodaļas ēka

Atklāšanas lentīti pārgrieza (no kreisās) CSDD 
direktors Andris Lukstiņš, CSDD Talsu nodaļas 
vadītājs Vilnis Pūcītis un Talsu novada domes 
priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs

Latvijā modernākā CSDD ēka – Talsos

Tas jāzina

Talsu novada pašvaldība atgādina, ka no 
š. g. 1.  oktobra līdz gada beigām tiek īstenots 
nekustamā īpašuma nodokļa atbalsta pasākums 
(NAP) nodokļu parādniekiem. 

Lai veicinātu uzņēmējdarbību Talsu novadā 
un mazinātu nekustamā īpašuma nodokļa pa-
rādus, Talsu novada dome saskaņā ar „Nodokļu 
atbalsta pasākuma likumu” un Ministru kabineta 
28.08.2012. noteikumiem Nr. 600 „Nodokļu at-
balsta pasākuma īstenošanas kārtība” ir apstipri-
nājusi saistošos noteikumus Nr. 19 „Par Nodokļa 
atbalsta pasākuma piemērošanu nekustamā īpa-
šuma nodoklim Talsu novadā”. 

Šī jaunā atbalsta programma attiecas uz ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksātājiem par Tal-

su novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 
esošajiem īpašumiem, un ir vienu reizi veicams 
pasākums nokavējuma naudas un 90% soda nau-
das dzēšanai tiem nodokļa maksātājiem, kuri līdz 
pašvaldības noteiktam datumam samaksās no-
dokļu atbalsta pasākuma pamatparādu un ar to 
saistīto soda naudu 10% apmērā.

Pieteikties programmai var jebkurš Talsu no-
vada iedzīvotājs, kurš atbilst nodokļu atbalsta 
programmas īstenošanas nosacījumiem. Pieteik-
šanās termiņš dalībai NAP ir līdz 2012. gada 
31. decembrim.

Uzziņām: tālrunis 63232124, 63232110, 
e-pasts: ramona.riekstniece@talsi.lv

Valdība 2012. gada 20. novembrī atbalstīja 
likumprojektu, kas paredz zemes īpašniekiem   
aizsargājamās dabas teritorijā turpmāk izmak-
sāt ikgadējas kompensācijas.

Likumprojekts „Par kompensāciju par saim-
nieciskās darbības ierobežojumiem aizsargājamās 
teritorijās” paredz mainīt kompensācijas veidu, 
aizstājot vienreizēju atlīdzību ar ikgadējiem at-
balsta maksājumiem. Zemes atpirkšana paredzēta 
dabas rezervātā vai citu īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju dabas rezervāta, stingrā režīma vai regu-
lējamā režīma zonā.

Likumprojektā tiek paredzēts ikgadējs atbalsta 
maksājums par lauksaimnieciskās vai mežsaim-
nieciskās darbības ierobežojumiem aizsargājamās 
teritorijās. Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas 
teritorijās (Natura 2000) un mikroliegumos šo 
maksājumu paredzēts segt no Eiropas Savienības 
fondu līdzekļiem. 

Likuma ieviešanai 2013. gadā kopumā pare-
dzēti Ls 462 000 no valsts budžeta. 

Plānots, ka atbalsta maksājumus mikroliegu-
mos varēs izmaksāt, tiklīdz būs pieejams finansē-
jums no ES fondu līdzekļiem.

Uzsākts atbalsta pasākums nodokļu parādniekiem

Zemes īpašnieki aizsargājamās dabas teritorijās 
turpmāk saņems ikgadējās kompensācijas

Talsu novada pašvaldība izsludina 2013. gada 
kultūras projektu konkursa pirmo kārtu, aicinot 
līdz 2012. gada 5. decembrim iesniegt projektus, 
kuru ietvaros iecerēts īstenot aktivitātes un pa-
sākumus laika periodā no nākamā gada 1. janvā-
ra līdz 30. jūnijam. Kultūras projektu konkursā 
pirmās kārtas kopējais pieejamais finansējums 
ir Ls  5000, savukārt maksimāli pieejamais fi-
nansējuma apjoms vienam projektam ir Ls 500.

Piedalīties novada kultūras projektu konkursā 
un pretendēt uz finansējuma saņemšanu var: Talsu 
novada pašvaldības iestādes, pašvaldības kultūras 
iestāžu pakļautībā esošie amatierkolektīvi, bibliotē-
kas, muzeji, pilsētu un pagastu pārvaldes, mūzikas 
un mākslas skolas, kultūras nozares nevalstiskās 
organizācijas (biedrības un nodibinājumi), reliģis-

kās organizācijas un uzņēmējsabiedrības, privāt-
personas (Latvijas Amatniecības kameras meistari, 
Tautas daiļamata meistari, Radošo apvienību bied-
ri), kuru deklarētā juridiskā adrese vai dzīves vieta 
ir Talsu novada administratīvā teritorija.

Projektu konkursa pieteikuma veidlapa, no-
likums, kā arī plašāka informācija par projektu 
konkursu pieejama Talsu novada pašvaldības mā-
jas lapā www.talsi.lv sadaļā „Kultūra”. Metodiskos 
norādījumus par konkursu un nolikumu sniedz 
Talsu novada pašvaldības Kultūras nodaļā, K. Val-
demāra ielā 17a, Talsos, 2. stāvā, darba dienās no 
plkst. 8.00 līdz plkst. 17.00 (tālrunis 63254003).

Informāciju sagatavoja:
Zane Rorbaha, 

Kultūras nodaļas projektu koordinatore

Talsu novada pašvaldība izsludina kultūras projektu konkursu



3

2012. gada 1. decembris

Deputāta viedoklis

Saruna ar Talsu novada domes deputātu, 
Talsu Valsts ģimnāzijas direktoru Gundaru Sebri

Kā vērtējat savu darbu, kopš esat Talsu novada domes depu-
tāts?

„Savu darbu vērtēju pozitīvi. Ja es uzskatītu, ka šo darbu nevaru pa-
veikt labi, tad droši vien to nedarītu. 

Pieņemot lēmumus un paužot savu viedokli balsojumos, esmu 
par racionāliem, loģiskiem un ekonomiski pamatotiem risināju-
miem. Šī gada laikā kā Talsu novada deputāts esmu novērojis, ka 
ir mazinājušies pozīcijas – opozīcijas balsojumi, dominē deputātu 
viedokļu izteikšana, viedokļu argumentēšana. Šādās diskusijās tad 
arī rodas labākais risinājums, kāds vien ir iespējams. 

Svarīgi, lai nolemtais tiktu realizēts. Viens no tādiem būtiskiem 
ar strukturālo reformu saistītiem lēmumiem, kura īstenošanas 
procesā bija iesaistītas trīs skolas – Talsu Valsts ģimnāzija, Talsu 

2. pamatskola, Talsu sākumskola – tā realizācija saistās ar visai lielu pašvaldības budžeta lī-
dzekļu ietaupījumu, kurš tika ieguldīts izglītības vides sakārtošanā un moderno tehnoloģiju 
ieviešanā Talsu sākumskolā. Pēc trīs gadiem Talsu novada budžetā būs ne tikai ietaupījums, 
bet pat iegūti papildus līdzekļi, kurus tālāk varēs investēt dažādās jomās.

Esmu piedalījies personālatlases procesos. Kā viens no veiksmīgākajiem projektiem jāatzī-
mē Sporta skolas direktora izvēle, kuras rezultātā Sporta skola ieguvusi jaunu, radošu, erudītu 
un darboties gribošu direktoru, kurš devis novada sporta dzīvei nozīmīgu pienesumu.”

Vai ir lietas, kuras vēl nav pagūtas realizēt šajā sasaukumā?
„Uzskatu, ka līdzīgi kā Rīga, kas vēl nav gatava, arī Talsu novadā nekad netrūks lietu, ko 

sakārtot. Idejas, kā attīstīt novadu un padarīt Talsu pilsētu pievilcīgāku, tiek ģenerētas nepār-
traukti. Tātad, cilvēkiem, kas jūtas par to atbildīgi, vajadzēs nepārtraukti domāt un pie tā strā-
dāt. Tāpēc arī kā nozīmīgu vērtēju savu aktīvo dalību novada attīstības plāna izstrādē. Šobrīd 
cenšos piedalīties gan darba grupās, gan arī lēmumu pieņemšanā, lai šis attīstības plāns pilnā 
mērā tiktu īstenots dzīvē. Darba ir ļoti daudz. Iesāktie projekti ir jāpabeidz, nepārtraukti ir 
jādomā par jaunām lietām, par jauniem projektiem, kuri jāīsteno, lai Talsu novada iedzīvotāji 
varētu dzīvot labā, kvalitatīvā vidē. Lai iedzīvotājiem nezustu vēlme Talsu novadā ieguldīt savu 
darbu, un nekad nerastos doma, ka citur ir labāk.”

Vai kandidēsiet 2013. gada pašvaldību vēlēšanās? 
„Jā, kandidēšu nākamajās pašvaldību vēlēšanās.” 
Kuru partiju pārstāvēsiet? 
„Kandidēšu no „Visu Latvijai” – „Tēvzemei un Brīvībai/ LNNK” saraksta, tāpat kā esmu to 

darījis iepriekšējās vēlēšanās. Šis ir vienīgais saraksts, no kura esmu kandidējis, un arī šobrīd 
palieku uzticīgs šim sarakstam. Vērtības, ko šī partija pauž, man ir pilnībā pieņemamas.”

Kāds ir jūsu redzējums par nākamo domes deputātu sasaukumu, un ko Jūs vēlētos pa-
veikt, ja tiksiet ievēlēts?

„Nākamais domes deputātu sasaukums būs ar citu spēku samēru, nekā šis. Izšķirīgais vārds 
būs vēlētājiem, bet, manuprāt, šajās vēlēšanās novada iedzīvotājiem būs ko izvēlēties. Ir nodibi-
nāta jaunā Reģionālā partija. Arī pārējās partijas ir izvērtējušas un pārskatījušas savus biedrus. 
Uzskatu, ka Talsu novada vēlētāji izdarīs pareizo izvēli.”

Marta Bumbiera

Saruna ar Talsu novada domes deputātu,  
Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāju 

Aināru Lūku
Kā vērtējat savu darbu, kopš esat Talsu novada domes depu-

tāts?
„Ja būtu jāliek atzīme desmit baļļu sistēmā, domāju, ka varētu 

novērtēt to šādi – seši ar plusu. Ir lietas, kuras vēl nav pagūtas izda-
rīt, ir bijušas arī kļūdas. Labākais, ko no visa tā mācos – šīs kļūdas 
neatkārtot. Deputāta statusā esmu pirmo reizi, tā ir bijusi sava veida 
jauna pieredze. Pašam savu darbu novērtēt ir grūti, tas labāk jāprasa 
tiem, kas šo darbu vēro no malas.”

Vai ir lietas, kuras vēl nav pagūtas realizēt šajā sasaukumā?
„Ir daudzi jautājumi, kuri ir sakārtoti. Tā kā piemēru varu minēt 

Sociālo jautājumu un veselības aprūpes jomu – esam sakārtojuši un 
papildinājuši visu novada iedzīvotāju interesēm atbilstošus nosacījumus. Piemēram, ir papla-
šināts cilvēku loks, lai pretendētu uz trūcīgas personas statusu, par 10% palielinot minimālo 
summu, no kuras var sākt iegūt šo trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes vai atsevišķi dzīvo-
jošas personas statusu. Kā arī piešķirot vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā Ls 500 apmērā, 
iepriekšējo Ls 300 vietā, kad ģimene (persona) ir nonākusi krīzes situācijā un daļēji vai pilnībā 
nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības ārkārtas situācijā. Darbs pie šiem jautājumiem vēl 
nav apstājies un turpinās, jo tie visa novada attīstībai ir ļoti būtiski.

Vēl nav atrisināts jaunās slimnīcas būvniecības jautājums, kas šobrīd ir ļoti aktuāls. Arī 
es esmu aktīvi iesaistījies tā risināšanā, un ceru, ka tas tiks sakārtots. Šī brīža situācijā ir daži 
pozitīvi aspekti, kas liek cerēt, ka situācija tiks atrisināta un iedzīvotājiem Talsos būs pienācīga 
slimnīca. Ir doma, ka jaunajā slimnīcā varētu izvietot arī pediatrijas nodaļu bērnu veselības 
aprūpei.

Par visu deputātu sasaukumu kopumā, viens no lielākajiem sasniegumiem ir tas, ka esošā 
Talsu slimnīca tika saglabāta pēc valsts veselības aprūpes reformām. 2009. gada augustā tika 
likvidēta Talsu slimnīca, iegūstot aprūpes slimnīcas statusu. Šī jautājuma risināšanā tika pie-
liktas papildus pūles, lai slimnīca tiktu saglabāta un iedzīvotājiem Talsos tiktu sniegta pienācī-
ga veselības aprūpe. Uz šo brīdi veselības pakalpojumi slimnīcā ir tik, cik iespējams maksimāli 
nodrošināt. Un šis pakalpojumu klāsts tiek papildināts.”

Vai kandidēsiet 2013. gada pašvaldību vēlēšanās? 
„Jā, kandidēšu nākamā gada pašvaldību vēlēšanās. Šo lēmumu pieņēmu pēc ilgāka pārdo-

mu brīža.”
Kuru partiju pārstāvēsiet? 
„Nākamajās pašvaldību vēlēšanās pārstāvēšu Reformu partiju. Šajā deputātu sasaukumā kan-

didēju ar partiju „Sabiedrība Citai Politikai”, kuras nosaukumā ir ietverta ideja – „cita politika”. 
Tāpēc nākamajā gadā kandidēšu Reformu partijā, kuras nosaukums norāda uz reformām, kas ir 
nepieciešamas gan visā valstī, gan arī Talsu novadā.” 

Kāds ir jūsu redzējums par nākamo domes deputātu sasaukumu, un ko Jūs vēlētos pa-
veikt, ja tiksiet ievēlēts?

„Ļoti grūti ir vispārīgi prognozēt, kāds būs nākamais deputātu sasaukums. Partijās iesaistās 
arī jauni „spēlētāji”, kuri vēlas dot savu potenciālu novada attīstībā, tādēļ arī ir grūti prognozēt, 
kāds būs jaunais deputātu sasaukums. Es ceru, ka deputāti, kuri tiks ievēlēti nākamajā sasau-
kumā, strādās visa Talsu novada interesēs un būs vairāk tendēti uz to, ka ne jau partejiskā 
piederība nosaka to, kā kārtot lietas novadā. 

Ja tikšu ievēlēts nākamajā deputātu sasaukumā, tad vēlētos turpināt darbu Sociālo un vese-
lības jautājumu komitejā, jo redzu lietas, kuras vēl ir jāuzlabo un pie kurām būtu vērts strādāt. 
Tas ir saistībā arī ar veselības speciālistu, kurš varētu būt novadā, arī sociālo pakalpojumu 
klāstu novada iedzīvotājiem varētu piedāvāt daudz plašāku. Darāmie darbi būtu daudz.”

Marta Bumbiera

Talsu novada domes deputātu pieņemšanas 
DECEMBRĪ

04.12.2012. 11.12.2012. 18.12.2012.

Talsu novada pašvaldība Miervaldis Krotovs* 
Māris Grīnvalds Andris Dedzis* Miervaldis Krotovs* 

Gundars Sebris

Stendes pilsētas pārvalde Daiga Feldmane 
Andris Dzenis

Ģibuļu pagasta pārvalde

Juzefa Kļava  
Aivars Lācarus 
Vilnis Pūcītis 
Edgars Šterns  
Elga Vērdiņa 
Ina Jurkeviča

Īves pagasta pārvalde Ainārs Lūks 
Daiga Feldmane

Laidzes pagasta pārvalde Miervaldis Krotovs
Lībagu pagasta pārvalde Gundars Sebris

Lubes pagasta pārvalde Uldis Rozenbergs
Vandzenes pagasta pārvalde Solvita Ūdre
Virbu  pagasta pārvalde Alfons Spēks

PIEŅEMŠANU LAIKI: no plkst. 17:00 – 18:00
*TALSU NOVADA PAŠVALDĪBĀ domes priekšsēdētāja M. Krotova un domes priekšsēdētāja vietnieka 

A. Dedža pieņemšanu laiki: no plkst.17:00 – 19:00

Domes un komiteju sēžu grafiks decembrī
Datums Sēdes nosaukums Laiks 

   03. decembris    Attīstības un starptautisko sakaru komitejas sēde 13.00
   03. decembris    Tautsaimniecības komitejas sēde 15.00
   05. decembris    Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde 13.00
   05. decembris    Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 15.00
   06. decembris    Finanšu komitejas sēde 13.00
   13. decembris    Domes sēde 13.00
   17. decembris    Attīstības un starptautisko sakaru komitejas sēde 13.00
   17. decembris    Tautsaimniecības komitejas sēde 15.00
   19. decembris    Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde 13.00
   19. decembris    Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde 15.00
   20. decembris    Finanšu komitejas sēde 13.00
   27. decembris    Domes sēde 13.00

Lai atzīmētu 2012. gadā gūtos Talsu novada 
sportistu sasniegumus un novērtētu treneru, sporta 
skolotāju un atbalstītāju darbu, Talsu novada sporta 
nodaļa rīko sportistu godināšanas pasākumu, kurā 
tiks piešķirtas Talsu novada pašvaldības sporta no-
minācijas 2012. gadā: „Labākais sportists”; „Labākā 
sportiste”; „Labākais treneris”; „Labākā komanda”, 
„Cerība sportā”; „Paraugs sportā”; „Entuziasts spor-
tā”; „Mūža ieguldījums sportā”; „Labākais sporta 
skolotājs”, „Sporta atbalstītājs”.

Līdz 5. decembrim, kad komisija izvērtēs kandi-
dātus sporta balvas saņemšanai, vēl ir iespēja ieteikt 

2012. gada labāko Talsu novada sportistu, koman-
du, treneri, sporta skolotāju, sporta entuziastu, 
sporta atbalstītāju, sūtot anketas uz e-pasta adresi 
aivars.pekmans@talsi.lv, vai aizpildot anketas Talsu 
sporta hallē vai sporta namā.

„Sporta laureāts” nomināciju pasniegšana notiks 
15. decembrī plkst. 19.00 Talsu sporta hallē, ko rīko 
Talsu novada pašvaldības Sporta nodaļa.

Vakara turpinājums kopā ar grupu „Gandrīz 
ideāli”. Pasākuma dalības maksa Ls 3.00. Lūgums 
savu dalību pieteikt līdz 12. decembrim.

Aivars Pekmans, Sporta nodaļas vadītājs

„Sporta laureāts 2012”

2012. gada 7. decembrī, plkst. 11.00 Talsu spor-
ta namā, Kareivju ielā 12 notiks Kurzemes reģiona 
senioru saiets „Būsim aktīvi – nenovecosim!”, 
kurā sagaidāma senioru piedalīšanās no visiem 
25 Kurzemes novadiem. Pasākumu organizē Talsu 
pensionāru biedrība, atbalsta LR Veselības minis-
trija un Talsu novada pašvaldība. 

Uz saietu tiek aicinātas visas Kurzemes reģiona 
pilsētas un novadu pašvaldības, lai sekmētu sava 
novada un pilsētas senioru aktivitātes un radītu 
kopā būšanas prieku. Tā kā pasākumu finansiāli 
atbalsta Veselības ministrija, tad savu klātbūtni 
noslēgumā ir apsolījusi arī   Veselības ministre 
Ingrīda Circene.

Pasākumā tiks rīkotas gan kultūras, gan sporta 
aktivitātes. Sporta programma risināsies Talsu sporta 

namā, bet   mākslinieciskā pašdarbība Talsu novada 
pašvaldības lielajā zālē. Sportiskajās disciplīnās 
paredzēts – šautriņu mešana, boulings, „Mini – mini” 
basketbols, šķīvju mešana mērķī. Katrs dalībnieks 
varēs piedalīties neierobežotā disciplīnu skaitā, bet 
vērtējums tiks veikts sieviešu un vīriešu grupās.

Mākslinieciskajā pašdarbībā dalībnieki varēs 
piedalīties ar jebkuru muzikālu, vokālu vai 
instrumentālu priekšnesumu, izņemot kori. Tiks 
gaidīts arī jebkura veida deju kolektīva (arī līnijdejas) 
priekšnesums, aerobika, kā arī cita veida individuāls 
vai grupas māksliniecisks priekšnesums. 

Papildus informācija, zvanot darba dienās no 8.00 
līdz 16.00 pa tālr. 63224655, 28692688, 20212209 – 
atbildīgajam par pasākumu organizēšanu un norisi – 
Antonam Kivleniekam, Talsu pensionāru biedrības 
priekšsēdētājam un Dienas centra vadītājam.

Talsos notiks Kurzemes reģiona senioru saiets  
„Būsim aktīvi – nenovecosim!”

Ziemassvētku koncerts pensionāriem 
Ziemassvētku eglītes koncerts ar dziedātāju Žoržu Siksnu senioriem notiks 13. decembrī 

plkst. 14.00, nevis 14. decembrī, kā ziņots iepriekš. Tā kā  Talsu tautas nama zāle šogad celtniecības 
darbu dēļ nav pieejama, tad Žorža Siksnas sniegto koncertu 13. decembrī klausīsimies Talsu nova-
da pašvaldības lielajā zālē Kareivju ielā 7.  Ieeja brīva.

Dienas centra vadītājs A. Kivlenieks



4

2012. gada 1. decembris

Domes sēdē lemtais

Saistošie noteikumi

15. novembrī Talsu novada domes 
sēdē tika izskatīti 36 darba kārtības jau-
tājumi, kurā deputāti lēma:

Administratīvie jautājumi
 Atbrīvot Imantu Adiņu no Talsu 

novada domes Administratīvās komi-
sijas locekļa pienākumu pildīšanas ar 
2012. gada 15. novembri;

 Komandēt uz Sāres novada Karmas 
pašvaldību no 2012. gada 24. novembra 
līdz 25. novembrim Talsu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieku Andri Dedzi;

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 24 „Par grozījumiem saistošajos no-
teikumos Nr. 2 „Talsu novada pašvaldības 
nolikums””;

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 25 „Par grozījumiem saistošajos notei-
kumos Nr. 23 „Par trūcīgas un maznodroši-
nātas ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas per-
sonas statusa noteikšanu Talsu novadā””;

 Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. 26 „Par grozījumiem saistošajos no-
teikumos Nr. 48 „Par sociālo palīdzību 
Talsu novadā””.

Finanšu jautājumi
 Ar 2012. gada 1. novembri lauzt 

2008. gada 2. janvārī noslēgto līgumu 
Nr. 90/2008 „Par dzīvojamās mājas un 
kopīpašuma daļu pārvaldīšanu un ap-
saimniekošanu” sociālai mājai „Saulstari”, 
Mundigciemā, Lībagu pagastā, un noslēgt 
attiecīgu vienošanos par iedzīvotāju ko-
munālo maksājumu un apsaimniekošanas 
maksas parāda samaksas kārtību. Piešķirt 
finansējumu iedzīvotāju komunālo mak-
sājumu un apsaimniekošanas maksas pa-
rādu apmaksai Ls 3344,27 apmērā;

 Ar 2012. gada 1. decembri noteikt 

sekojošas Laucienes pagasta pārvaldes 
struktūrvienības sporta centra „Lauciene” 
telpu nomas maksas (neieskaitot PVN): 
sporta zāle, ja netiek izmantots elektris-
kais apgaismojums  – 2,50 Ls/stundā; 
sporta zāle, ja tiek izmantota 1/3 elektris-
kā apgaismojuma – 4,00 Ls/stundā; spor-
ta zāle, ja tiek izmantota 2/3 elektriskā 
apgaismojuma – 6,00  Ls/stundā; sporta 
zāle, ja tiek izmantots viss elektriskais ap-
gaismojums – 8,00 Ls/stundā; sporta zāle 
un tribīnes – 10,00 Ls/stundā; velotrena-
žieru un fitnesa zāle vienam cilvēkam – 
0,80 Ls/stundā; saunas un atpūtas telpa  – 
pirmā stunda 8,00 Ls/stundā, par katru 
nākamo stundu Ls 5,00/stundā;

 Ar 2012. gada 1. decembri noteikt 
sekojošas Laucienes pagasta pārvaldes 
struktūrvienības sporta centra „Lauciene” 
maksas pakalpojumus vienam cilvēkam: 
par solārija izmantošanu vienam cilvē-
kam (neieskaitot PVN): līdz 6 minūtēm – 
1,00 Ls; līdz 9 minūtēm – 1,40 Ls; līdz 
12 minūtēm – 1,70 Ls; līdz 15 minūtēm – 
2,00 Ls; vairāk par 16 minūtēm – 2,40 Ls; 
par gultas vietas izmantošanu vienai per-
sonai Ls 1,00 diennaktī (neieskaitot PVN). 
Noteikt maksas pakalpojumus par sporta 
centra „Lauciene” Pļavu ezermalas spor-
ta bāzes izmantošanu (neieskaitot PVN): 
telšu vieta vienai teltij – 2,00 Ls/diennaktī; 
automašīnu stāvlaukuma izmantošana  – 
1,00 Ls/diennaktī; pludmales volejbola 
laukuma izmantošana – 3,00 Ls/diennaktī; 
basketbola laukuma izmantošana – 3,00 
Ls/diennaktī; futbola – volejbola laukuma 
izmantošana – 5,00 Ls/diennaktī; visas 
sporta bāzes izmantošana sporta pasāku-
mam – 60,00 Ls/diennaktī;

 Atbrīvot Nodarbinātības valsts aģen-
tūras Talsu filiāli no telpu nomas maksas 
par mazo zāli administratīvajā centrā Ka-
reivju ielā 7 informatīvā semināra „Sadar-
bība starp Nodarbinātības valsts aģentūru 
un darba devējiem nodarbinātības veici-
nāšanā” rīkošanai 2012. gada 30. novembrī;

 Piešķirt finansējumu Talsu novada 
2013. gada kultūras projektu konkursa 
1. kārtai Ls 5000;

 Piešķirt papildus finansējumu 
Ls  3600 Valsts svētku lielkoncerta orga-
nizēšanai 2012. gada 18. novembrī Talsu 
sporta hallē;

 Atbrīvot Starptautisko svarbumbu 
celšanas savienību no Talsu sporta nama 
nomas maksas Pasaules svarbumbu cel-
šanas sacensībās no 2012.  gada 14. no-
vembra līdz 17. novembrim.

Projektu iesniegšana un īstenošana
 Atbalstīt Talsu novada pašvaldības 

Sabiles vidusskolas piedalīšanos Sorosa 
fonda Latvija iniciatīvā „Pārmaiņu ie-
spēja skolām” 2. kārtas „Skola kā kopie-
nas attīstības resurss” projektu konkursā 
1. grupā „Drošs turpinājums” ar projektu 
„Atkal kopā!”. Līdzfinansējums no Talsu 
novada pašvaldības nav nepieciešams;

 Pilnvarot Talsu novada Sabiles 
pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes 
vadītāju Vilni Dragunas īstenot projektu 
„Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pār-
valdes struktūrvienības Sabiles kultūras 
nama zāles labiekārtošana” ELFLA Lauku 
attīstības programmas pasākuma „Lauku 
ekonomikas dažādošana un dzīves kvali-
tātes veicināšana vietējo attīstības stratē-
ģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros;

 Izņēmuma kārtā atbalstīt SIA „Talsu 

Kristīgā skola” projekta „Lai skan” īsteno-
šanu ELFLA Lauku attīstības programmas 
pasākuma „Lauku ekonomikas dažādoša-
na un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 
attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
ietvaros. Piešķirt projekta līdzfinansē-
jumu Ls 901,77 apmērā no pašvaldības 
2012. gada budžeta līdzekļiem.

Nekustamais īpašums
 Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekus-

tamā īpašuma „Mīļie” Laucienes pagastā, kur 
prasītājs vēlas veikt derīgo izrakteņu ieguvi;

 Noteikt ēku ar adresi Līvānu iela 2, 
Lubezere, Ārlavas pagastā uzturēšanai 
nepieciešamo zemes platību;

 Iznomāt biedrībai „Tiņģernieks” 
nedzīvojamo ēku – šķūni „Tiņģeres sko-
la”, Īves pagastā ar platību 73,70 m² uz 
10 gadiem. Noteikt nomas maksu Ls 0,18 
par 1 m² (neieskaitot PVN) mēnesī. No-
teikt nomas maksas atlaidi 100% apmērā;

 Atdot namīpašumu Ventspils ielā 6, 
Sabilē sastāvošu no divām būvēm likumī-
gā īpašnieka Sabiles evaņģēliski luteriskās 
draudzes īpašumā.

Citi jautājumi
 Pabeigt Talsu novada Talsu pilsē-

tas teritorijas plānojumu grozījumu iz-
strādi saskaņā ar LR Ministru kabineta 
16.10.2012. noteikumiem Nr. 711 „Notei-
kumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem”. Apstiprināt 
Talsu novada Talsu pilsētas teritorijas 
plānojuma 2002.–2014. gadam grozīju-
mu galīgo redakciju. Nodrošināt iespēju 
sabiedrībai iepazīties ar Talsu pilsētas te-
ritorijas plānojuma grozījumu galīgo re-
dakciju laika posmā no 2012. gada 20. no-
vembrim līdz 2012. gada 12. decembrim;

 Apstiprināt konkursa „Talsu nova-
da pašvaldības balvas par izciliem sasnie-
gumiem un ieguldījumu Talsu novada 
attīstībā” nolikumu;

 Ar 2013. gada 1. janvāri papildi-
nāt Talsu novada pašvaldības mājas lapu 
ar interneta rīku CityWorks, lai uzturētu 
kvalitatīvu mājas lapu www.talsi.lv, un 
izveidotu to par mūsdienīgu pašvaldības 
un iedzīvotāju komunikācijas portālu, kas 
veicina iedzīvotāju informēšanu un iesais-
tīšanos lēmumu pieņemšanas procesā;

 Veikt sabiedrības ar ierobežotu at-
bildību „Talsu namsaimnieks” pamatka-
pitāla palielināšanu. Palielināt pamatka-
pitālu ar mantisko ieguldījumu, ieguldot 
Sabiedrības pamatkapitālā Talsu novada 
pašvaldības pamatlīdzekļus;

 Pilotprojekta veidā uz laiku no 
2012. gada 19. novembra līdz 2013. gada 
31. maijam izveidot maršrutu Talsi–Cīru-
ļi–Pūņas–Talsi, lai nodrošinātu Valdgales 
pagastā dzīvojošo audzēkņu iespējas ap-
meklēt interešu un profesionālas izglītī-
bas iestādes Talsu pilsētā; 

 Apstiprināt 2013. gada Talsu novada 
kultūras projektu vērtēšanas komisiju šādā 
sastāvā: komisijas priekšsēdētājs  – Talsu 
novada domes priekšsēdētāja vietnieks, 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētājs Andris Dedzis; komisijas 
priekšsēdētāja vietniece – izpilddirektora 
vietniece izglītības un sociālajos jautāju-
mos Inga Krišāne; komisijas locekles  – 
Kultūras un reliģiju lietu komisijas priekš-
sēdētāja Jolanta Ozola, Finanšu nodaļas 
vadītāja Ilze Lagzdiņa, Kultūras nodaļas 
projektu koordinatore Zane Rorbaha.

Marta Bumbiera

Informācija par 2012. gada 15. novembra Talsu novada domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem

Stājas spēkā 2012. gada 2. decembrī           Saistošie noteikumi Nr. 20
2012. gada 11. oktobrī                                (protokols Nr. 19, 11. punkts, lēmums Nr. 735)

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 
Talsu novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  
1. panta 2. daļas 91. punktu, 3. panta 1. daļas 14. punktu, 9. panta 2. daļu

1. Neaplikt 2013. gadā ar nekustamā īpašuma nodokli dzīvojamo māju palīg-
ēkas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m2, izņemot garāžas.

2. Piemērot 2013. gadā nekustamā īpašuma nodokļa apmēra pieauguma ierobe-
žojumu zemei 25% apmērā katrai zemes vienībai, ja nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis nemainās. Nekustamā īpašuma nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums 
tiek piemērots arī tādiem nekustamā īpašuma nodokļa objektiem daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā, kuri no jauna izveidoti privatizācijas rezultātā.

3. Aplikt ar nekustamā īpašuma nodokli 2013. gadā inženierbūves – laukumus, 
kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi.

4. Ar 2014. gada 1. janvāri aplikt vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku dro-
šību apdraudošas būves ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no būvei 
piekritīgās zemes kadastrālās vērtības.

5. Noteikt nodokļa maksāšanas paziņojuma piespiedu izpildes termiņu – 7 ga-
dus no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.

6. Saistošo noteikumu 2. punkts stājas spēkā vienlaikus ar grozījumiem likumā 
„Par nekustamā īpašuma nodokli”.

„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Talsu novadā” 
paskaidrojuma raksts

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums
1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās 
daļas 91.  punkts, 9. panta 2. daļa paredz, ka pašvaldības, 
pieņemot saistošos noteikumus, var noteikt nodokļa 
objektus, noteikt maksāšanas piespiedu izpildes termiņu.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Noteikumu projekts paredz neaplikt ar nodokli dzīvojamo 
māju palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m2, izņemot garāžas. 
Projekts paredz, ka ar nodokli tiek apliktas inženierbūves  – 
laukumi, kuri tiek izmantoti kā maksas stāvlaukumi. Noteikumi 
nosaka, ka maksāšanas piespiedu izpildes termiņš ir 7 gadi no 
nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža. Saskaņā ar LR 
Saeimā iesniegtiem likuma „Par nekustamā īpašuma nodokļi” 
grozījumiem, noteikumos tiek paredzēts 25% nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojums. Šis noteikumu punkts stāsies 
spēkā tikai pēc likuma grozījumu apstiprināšanas Saeimā. 
Ar 2014.  gadu pašvaldība plāno aplikt vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves ar nodokļa 
likmi 3% apmērā.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

 Samazinās NĪN ieņēmumi par apmēram LVL 40 000,00 
gadā.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi ir nenozīmīga.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Stājas spēkā 2012. gada 2. decembrī                              Saistošie noteikumi Nr. 22
2012. gada 25. oktobrī                                (protokols Nr. 20, 22. punkts, lēmums Nr. 769)

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta 3. daļu

1. Papildināt Talsu novada domes 11.02.2010. saistošos noteikumus Nr. 6 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Talsu novadā” (protokols Nr. 3, lēmums Nr. 114) ar 2.7. punktu šādā redakcijā: „2.7. Par piesārņotu un potenciāli piesārņotu īpašumā esošu 
zemi, kura netiek izmantota saimnieciskās darbības veikšanai – 90% no nekustamā īpašuma nodokļa summas, saskaņā ar domes apstiprināto 
nekustamo īpašumu sarakstu.”

2. Papildināt saistošos noteikumus Nr. 6 ar 4.6. punktu šādā redakcijā: „4.6. Punktā 2.7. minēto personu īpašumam nodokļa atvieg-
lojums tiek piešķirts pēc domes apstiprinātā nekustamo īpašumu saraksta, aprēķinot nodokli par taksācijas gadu.”

3. Papildināt saistošos noteikumus Nr. 6 ar 4.7. punktu šādā redakcijā: „4.7. Punktā 2.7. minēto personu īpašumam nodokļa atvieg-
lojums netiek piešķirts, ja ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds. Nodokļa atvieglojums tiek piešķirts taksācijas gadā ar nākamo mēnesi 
pēc nodokļa parāda samaksas.”

„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Talsu novadā” paskaidrojuma raksts

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta 3. daļa paredz, ka pašvaldības 

var izdot saistošos noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumu sagatavošanas mērķis ir papildināt esošos noteikumus. Tiek paplašināts to 
personu loks, kuras var pretendēt uz nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošana samazinās pašvaldības budžeta ienākumus līdz 500 latiem.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi ir nenozīmīga.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Administratīvās procedūras netiek mainītas.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Konsultācijas nav notikušas.

Stājas spēkā 2012. gada 2. decembrī                                Saistošie noteikumi Nr. 21 
2012. gada 25. oktobrī                (protokols Nr. 20, 11. punkts, lēmums Nr. 758)

Par finansējuma samaksas kārtību pašvaldības izglītības iestādēs, kuras 
īsteno profesionālās ievirzes programmas

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Izglītības likuma 12. panta 21. daļu
Papildināt Talsu novada domes 16.08.2012. saistošos noteikumus Nr. 16 „Par finansējuma samaksas kārtību pašvaldības izglītības 

iestādēs, kuras īsteno profesionālās ievirzes programmas” ar 11.1. punktu šādā redakcijā:
„11.1 Ja iestādes mācību grupas darbs tiek organizēts citas pašvaldības teritorijā, tad vecāku līdzfinansējums par šajā pašvaldībā organizētās 

mācību grupas audzēkņu vecāku līdzfinansējumu netiek noteikts, ja par sadarbības noteikumiem tiek slēgts līgums ar šo pašvaldību.”
„Par finansējuma samaksas kārtību pašvaldības izglītības iestādēs, 

kuras īsteno profesionālās ievirzes programmas” paskaidrojuma raksts
Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums

1. Projekta nepieciešamības pamatojums Talsu novada un Dundagas novada pašvaldību sadarbības formas maiņa Talsu novada 
sporta skolas Dundagas pašvaldības teritorijā bāzēto treņiņgrupu uzturēšanā pēc vecāku 
līdzfinansējuma ieviešanas Talsu novada sporta skolā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Ar 2012. gada 1. septembri Talsu novada sporta skolā ieviests vecāku līdzfinansējums. Tas plānots sporta 
skolas inventāra iegādei un treniņbāzu uzlabošanai. Treniņgrupu, kuras bāzējas Dundagas vidusskolā, 
inventāra, telpu nomas un nepieciešamo transporta finansējumu nodrošina Dundagas novada 
pašvaldība pēc Talsu un Dundagas novadu pašvaldību noslēgtā pakalpojumu līguma nosacījumiem. 

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Neietekmē.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Nav attiecināms.
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Domes priekšsēdētājs M. Krotovs



5

2012. gada 1. decembris

Projekti

Tikai šajā vasarā tika noslēgti būv-
niecības līgumi ar pilnsabiedrību „Talsu 
statiskais spriegums”, lai uzsāktu vērie-
nīgus rekonstrukcijas darbus objektos 
„Radošās sētas izveide/tautas nama 
un mūzikas skolas rekonstrukcija” un 
„Sauleskalna brīvdabas estrādes kom-
pleksa rekonstrukcija”.  Darbi tiek veik-
ti projekta „Kultūras infrastruktūras 
atjaunošana Talsos” ietvaros. Projekta 
kopējais finansējums ir Ls 3535978, no 
kuriem Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējums ir Ls 2769102, valsts 
budžeta dotācija  – Ls 97733, pašvaldī-
bas finansējums Ls 669143.

Šobrīd abos objektos norit intensīvs 
darbs, jo būvniecības termiņi nav bezga-
līgi, un darāmā vēl daudz. Radošās sētas 
un Sauleskalna estrādes būvniecība jāpa-
beidz nākamā gada vasarā. Šobrīd ieskats 
paveiktajā:

Talsu tautas namā veikti veco būv-
konstrukciju un novecojošo inženier-
komunikāciju demontāžas darbi, ēka ir 
ieguvusi jaunu jumtu un atjaunotu fasādi, 
daļēji veikta inženiertīklu izbūve iekš-
telpās un kanalizācijas tīklu izbūve zem 
ēkas pamatiem. Vissarežģītākais darba 
posms līdzšinējā būvniecības procesā bija 

atbalstsienas izbūves darbi, kuri pamatīgi 
„nomocīja” visus šajā procesā iesaistītos. 
Taču atbalsta siena ir izbūvēta, un tiek 
veikta pagalma iekšējās ēkas būvniecība, 
kas jau sasniegusi otrā stāva līmeni. Tuvā-
kajā laikā betonēšanas darbi pagalma ēkā 
tiks turpināti tik ilgi, kamēr to atļaus laika 
apstākļi. Līdz ko tiks pabeigti apjomīgie 
betonēšanas darbi pagalma ēkā, tiks uz-
sākti iekšdarbi tautas nama ēkā. Tikai ne-
daudz vēl atlicis, un būs pabeigta pamatu 
izbūve mūzikas skolai.

Sauleskalna estrādes rekonstrukcijas 
ietvaros ir daļēji veikta iekšējo un ārējo 
inženiertīklu izbūve, estrādes ēkas aiz-
mugurējai daļai nomainīts jumta segums, 
apmesta fasāde, kā arī veikti rekonstruk-
cijas darbi iekštelpās. Estrādes skatuvei 
pabeigta betona sienas un pārseguma 
izbūve, pašreiz tiek izbūvēts skatuves sie-
nas apšuvuma nesošais karkass. Paralēli 
iepriekšminētajam notiek skatītāju tribī-
ņu izbūve, kā arī uzsākta skatuves grīdas 
izbūve. 

Radošajā sētā darbi turpināsies visu 
ziemu, Sauleskalna estrādē – saskaņā ar 
laika apstākļiem. 

Jolanta Skujeniece, 
Attīstības plānošanas nodaļas 

vadītājas vietniece

Talsu pilsētā ir pabeigti būvdarbi 
projekta „Ielu infrastruktūras uzlabo-
šana” ietvaros, kas tiek īstenots prog-
rammas „Infrastruktūra un pakalpoju-
mi” prioritātes „Policentriska attīstība” 
aktivitātes „Nacionālas un reģionālas 
nozīmes attīstības centru izaugsmes 
veicināšana līdzsvarotai valsts attīstī-
bai” ietvaros. 

No projekta idejas līdz tā īstenošanai ir 
bijis ilgs laika posms – 2008. gadā apstip-
rināta ideja, 2009. gada 23. martā saņemta 
vienošanās par Eiropas Savienības projek-
ta īstenošanu, 2010. gada vasarā uzsākti 
būvdarbi, kas pabeigti 2012. gada rudenī.

Ielu rekonstrukcijas darbi Talsu pil-
sētā Eiropas reģionālā attīstības fonda 
projekta „Ielu infrastruktūras uzlabo-
šana” ietvaros noslēdzās šī gada rudenī. 
Vēl nupat visi bijām liecinieki būvdarbu 
procesam centrālajās Talsu ielās, kas ilg-
stoši pārbaudīja mūsu pacietību. Būvnie-
cības process kopumā ilga trīs gadus, un 
tā ietvaros ir uzlabots ielu infrastruktūras 
stāvoklis Brīvības ielā, K. Valdemāra ielā, 

Lielajā ielā, Darba ielā, Fabrikas ielā un 
Laidzes ielā. Projekta ietvaros ir veikta 
minēto ielu brauktuvju rekonstrukcija, 
ielu posmos, kur bija nepieciešams, tika 
veikta ietvju izbūve, kā arī inženierkomu-
nikāciju izbūve. 

Projekta īstenošanas rezultātā pilsēta 
tapusi sakoptāka un vizuāli pievilcīgāka, 
drošāka gājējiem un braucējiem. Projekta 
plānotās kopējās izmaksas: Ls 1120108, 
ERAF finansējums Ls 952091, valsts bu-
džeta dotācija Ls 50405, pašvaldības fi-
nansējums Ls 117612. Precīzas kopējās 
projekta izmaksas tiks aprēķinātas pēc visu 
izpildes dokumentu saņemšanas un pro-
jekta noslēguma atskaišu apstiprināšanas.

Projekta ietvaros būvniecības darbus 
veica SIA „Talce” un apakšuzņēmēji: SIA 
„Ostas celtnieks”, SIA „SAN B”, SIA „Del-
ta AP”, SIA „Prestons”. Būvuzraudzību 
veica SIA „Projekts 3” un SIA „Firma L4”, 
autoruzraudzību – SIA „Firma L4”.

Jolanta Skujeniece, 
Attīstības plānošanas nodaļas vadītāja 

vietniece, projekta vadītāja 

Talsu pilsētā turpinās ielu rekons-
trukcijas darbi Eiropas reģionālā 
attīstības fonda projekta „Ielu in-
frastruktūras uzlabošana Talsos sa-
sniedzamības sekmēšanai 1. kārta” 
ietvaros. Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls 3232977. Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda līdzfinansējums Ls 2698216, 
valsts budžeta dotācija Ls 95 231, paš-
valdības finansējums Ls  439530. Ielu 
rekonstrukcijas darbus veic SIA „Sal-
dus ceļinieks”, būvuzraudzību – SIA 
„Firma L4”, autoruzraugs SIA „L4 ceļu 
projekti”.

Lai arī ārā jau ir vēls rudens, jopro-
jām notiek rekonstrukcijas darbi Talsu 
ielās. Darbu veicēji šajā gadā apņē-
mušies strādāt tik ilgi, kamēr vien to 
atļaus laika apstākļi, taču ne ilgāk kā 
līdz Ziemassvētkiem. Darbi tiks atsākti 
2013. gada pavasarī.

Būvniecības līgums ar ģenerāluz-

ņēmēju SIA „Saldus ceļinieks” tika no-
slēgts 2012. gada 26. jūlijā, un jau au-
gustā tika uzsākti rekonstrukcijas darbi. 
Rekonstrukcijas darbos iesaistīti vairāki 
apakšuzņēmēji: galvenais apakšuzņē-
mējs SIA „Talce”, SIA „Ostas celtnieks”, 
pilnsabiedrība „Talsu Partneri”, SIA 
„CVS”, SIA „Talsu spriegums”, SIA „Del-
ta AP”, SIA „Prestons”. 

Šajā gadā darbi ir uzsākti vairākās 
ielās. Lai būtu pilnīgāks ieskats par pa-
veikto un turpmāk darāmo projektā, 
informējam par situāciju katrā ielā, kurā 
veicami ielu rekonstrukcijas darbi pro-
jekta „Ielu infrastruktūras uzlabošana 
Talsos sasniedzamības sekmēšanai” 
ietvaros:

Lielgabalu ielā ir izbūvēta lietusūdens 
kanalizācija, un no Dundagas ielas apļa 
līdz 1. maija ielai uzklāta asfalta apakš-
kārta;

Ziemeļu ielā daļēji izbūvēts apgais-
mojums un lietusūdens kanalizācija 

posmā no Lauku ielas līdz Barona ielai;
Talsciema ielā vēl šogad plānots uz-

sākt lietusūdens kanalizācijas izbūvi;
Ošu un Apšu ielās līdz šim brīdim jau 

ir veikta lietusūdens kanalizācijas izbūve 
un uzklāta šķembu apakškārta. Šajās 
ielās asfalta segums tiks uzklāts pavasarī;

Lauku ielā šogad plānots uzsākt lie-
tusūdens kanalizācijas izbūvi;

Ezera ielā un Ezeru laukumā ir izbū-
vēta lietusūdeņu kanalizācija un uzklāta 
asfalta apakškārta;

Draudzības ielā pabeigta lietusūdens 
kanalizācijas izbūve, un, ja atļaus laika 
apstākļi, šogad plānots izbūvēt asfalta 
apakškārtu.

Lidlauka ielā, Līkajā ielā un Pīlādžu 
ielā darbus plānots uzsākt nākamā gada 
pavasarī.

Jolanta Skujeniece, 
Attīstības plānošanas nodaļas 

vadītāja  vietniece

Bērnu priekam – atpūtai un sportam
Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauk-

saimniecības pārvalde ir apstiprinājusi projektu „Bērnu prie-
kam – atpūtai un sportam”, Nr. 12-08-ZL12-Z401101-000028. 

Projekta mērķis ir attīstīt un dažādot brīvā laika pavadīša-
nas iespējas Ķūļciema pagasta bērniem un pusaudžiem, lai uz-
labotu kvalitatīvu iedzīvotāju dzīves vidi un veicinātu pagasta 
pievilcību.

Ķūļciema teritorijā pie trīs daudzdzīvokļu mājām pirms 
15 gadiem ir izveidota smilšu kaste un slidkalniņš, kuri ir fizis-
ki un morāli novecojuši. Projekta rezultātā blakus brīvā laika 
pavadīšanas centram tiks izveidots rotaļlaukums un labiekār-
tota apkārtējā vide. Šis bērnu rotaļu laukums varētu veidoties 
kā droša un alternatīva pulcēšanās un saturīga brīvā laika 
pavadīšanas vieta pagasta jaunākajiem iedzīvotājiem. Bērnu 
rotaļlaukumā tiks uzstādītas šūpoles, slidkalniņš ar alpīnisma 
sienu, tīklu un vingrošanas stieņiem un ierīkota smilšu kaste.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 1007,20, t. sk. publiskais 
finansējums Ls 906,48. 

Projekta īstenošana jāveic līdz 2013. gada 31. jūnijam. 

Ķūļciema brīvdabas estrādes būvniecība
Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā 

lauksaimniecības pārvalde ir apstiprinājusi projektu „Ķū-
ļciema brīvdabas estrādes būvniecība”, Nr. 12-08-ZL12-
Z401101-000025. 

Projekta mērķis ir veicināt atpūtas, kultūras un sporta akti-
vitāšu kvalitatīvu attīstību Ķūļciema pagastā. Tā rezultātā tiks 
sakārtota un sakopta dabas ainava, vietējiem iedzīvotājiem un 
tūristiem labiekārtota estētiska vide aktīva brīvā laika pavadī-
šanai, izveidota vieta, kur pagasta un novada organizācijām 
un pašdarbības kolektīviem organizēt dažāda veida pasāku-
mus. 

Projekta ietvaros plānots izveidot jaunu brīvdabas estrā-
di un teritorijas labiekārtošanu – rekonstruēt deju laukumu, 
skatuvi, izveidot aizkulises, atjaunot skatītāju soliņus, ierīkot 
atkritumu urnas, sakārtot elektroapgādes sistēmu.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 19974,88 ar PVN, t. sk. 
Lauku atbalsta dienesta finansējums Ls 14546,57. Projekta īs-
tenošana jāveic līdz 2013. gada 30. augustam. 

Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana
Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā 

lauksaimniecības pārvalde ir apstiprinājusi projektu „Vilk-
muižas ezera apkārtnes labiekārtošana”, Nr. 12-08-LL18-
L413202-000003. 

Projekta ietvaros plānota Vilkmuižas ezera apkārtnes lab-
iekārtošana, laipas un āra trenažieru laukuma izbūve, kā arī 
gājēju celiņa rekonstrukcija.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 23  753,51 ar PVN, t. sk. 
Lauku atbalsta dienesta finansējums Ls 12 600. Projekta īste-
nošana jāveic līdz 2013. gada 3. oktobrim. 

Vilkmuižas ezera apkārtne ir iemīļota vieta dažādām spor-
ta aktivitātēm – nūjotājiem, skrējējiem un pastaigu cienītā-
jiem. Vilkmuižas apkārtnes sakārtošana ir sevišķi būtiska, jo 
Vilkmuižas ezera apkārtne ir kultūras pieminekļa Nr. 2269 
„Vilkmuižas ezera senkapi” aizsargjoslā un tās sakārtošana 
pilnveidos pilsētas kultūrtelpu. 

Sporta laukuma labiekārtošana Ķūļciemā
Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālā lauk-

saimniecības pārvalde ir apstiprinājusi projektu „Sporta 
laukuma labiekārtošana Ķūļciemā”, Nr. 12-08-ZL12-
Z401101-000020. 

Projekta mērķis ir labiekārtot un pilnveidot Ķūļciema pa-
gasta Brīvā laika pavadīšanas centra apkārtni, atjaunot eso-
šo sporta laukumu, lai vietējiem iedzīvotājiem nodrošinātu 
daudzveidīgākas brīvā laika pavadīšanas iespējas.

Projekta rezultātā tiks labiekārtots sporta un atpūtas lau-
kums, sekmējot gan bērnu un jauniešu, gan pieaugušo fizisko 
attīstību un veselīgo dzīvesveidu.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 12868,50, t.sk. publis-
kais finansējums Ls 11581,65. Projekta īstenošana jāveic līdz 
2013. gada 31. augustam. 

Inga Vahšteine, 
Attīstības plānošanas nodaļas projektu vadītāja 

No 2012. gada 1. jūlija līdz 30. novem-
brim Vandzenes pagasta Skolas ciemā, 
Vandzenes muižas parkā tika īstenots no-
dibinājuma „Talsu novada fonds” finan-
siāli atbalstītais projekts „Atpūtas vietu 
izveidošana un labiekārtošana Vandzenes 
muižas parkā”. Projektu izstrādāja un īs-
tenoja Vandzenes pagasta Skolas ciema 
iedzīvotāju grupa (G. Jaņpēters, D. Smil-
gainis, Ģ. Šmēdiņš, I. Brinteniece, J. Ošs), 
iesaistot vietējos Skolas ciema iedzīvotā-
jus, kā arī jauniešus – Vandzenes pamat-
skolas Skolēnu pašpārvaldes dalībniekus.

Projekta mērķis bija izveidot un lab-
iekārtot atpūtas vietas Vandzenes muižas 
parkā, tādējādi sniedzot vietējiem iedzī-
votājiem atpūtas iespējas sakoptā un lab-
iekārtotā vidē, kā arī uzlabot Vandzenes 
pagasta un Skolas ciema iedzīvotāju dzī-
ves kvalitāti, vienlaikus veicinot vietējo 
iedzīvotāju pašiniciatīvu apkārtējās vides 
uzlabošanā.

Projekta uzdevumi bija:
 Iekārtot un sakopt atpūtas vietas un 

to apkārtni Vandzenes muižas parkā;
 Izveidot atpūtas vietu mēbeļu skices 

(soli, galdi);

 Izgatavot mēbeles, izvietot tās parka 
atpūtas vietās;
 Iesaistīt visu paaudžu vietējos iedzī-

votājus atpūtas vietu iekārtošanas, sakop-
šanas, mēbeļu izgatavošanas un uzstādī-
šanas darbos;
 Informēt pagasta un novada sa-

biedrību par atpūtas iespējām Vandzenes 
muižas parkā.

Projekta gaitā ir labiekārtots valsts no-
zīmes Kultūras piemineklis – Vandzenes 
muižas parks. Šajā jomā projekta darba 
grupai vēl ir daudzas ieceres un veicami 
darbi, taču īpašu gandarījumu esam gu-
vuši, projekta īstenošanā iesaistot jauno 
paaudzi – Vandzenes pamatskolas sko-
lēnus, kuri ir un, iespējams, arī turpmāk 
būs pagasta iedzīvotāji, un ilgtermiņā – 
nākotnes pilsoniskās sabiedrības veido-
tāji. Šajā projektā tika veicināta jauniešu 
aktīva dzīves pozīcija savas dzīvesvietas 
labiekārtošanā, kā arī sniegta apziņa, ka 
uzlabojumi dzīvesvietā – gan lieli, gan arī 
pavisam nelieli, tomēr ir praktiski veica-
mi pašu spēkiem. 

Vandzenes pagasta Skolas ciema 
iedzīvotāju grupa

Talsos top Radošā sēta un Sauleskalna estrāde

Noslēgušies projekta „Ielu infrastruktūras 
uzlabošana” ietvaros paredzētie būvdarbi 

 Atpūtas vietu izveidošana 
un labiekārtošana 
Vandzenes muižas parkā

Talsu pilsētā turpinās ielu rekonstrukcijas 
darbi projekta „Ielu infrastruktūras 
uzlabošana Talsos sasniedzamības 
sekmēšanai 1. kārta” ietvaros

Informācija lauksaimniekiem

Latvijas Lauku konsultāciju un iz-
glītības centra Talsu nodaļa rīko in-
formatīvo semināru par tēmu Lauk-
saimniecības nozares ekonomiskās 
efektivitātes celšana ar nosaukumu 
„Aktualitātes lopkopības nozarē un 
kvalitatīvu teļu audzēšana”.

Seminārs notiks 2012. gada 5. de-
cembrī Talsu konsultāciju biroja zāle, 

K. Valdemāra ielā 21a. Sākums plkst. 
10.00.

Seminārā paredzēts: Jaunākā un ak-
tuālā informācija no Lauksaimniecības 
datu centra; Aktuālā informācija no 
PVD, Veselīga teļa iegūšanas pamat-
principi. Teļu ēdināšanas tehnoloģija 
un barības deva; Teļu turēšanas pamat-
principi, Teļu slimības un to apkaroša-

na; Slaucamo govju ganāmpulka izvei-
došana un kopšana piena fermā, kas 
nodarbojas ar intensīvām audzēšanas 
metodēm. 

Sīkāka informācija un pieteikšanās: 
Aiva Einštāle, tālr. 63291909, 28642640, 
Alfons Spēks – tālr. 63291908, e-pasts: 
talsi@llkc.lv

Informatīvs seminārs „Aktualitātes lopkopības nozarē un kvalitatīvu teļu audzēšana”



6

2012. gada 1. decembris

Jaunais mācību gads Upesgrīvas speciālajā internātpamatskolā 
iesācies ļoti aktīvi. Ar  sirsnīgiem smaidiem, atkalredzēšanās prieku 
un pirmā zvana skaņām pavadīta Zinību diena. Otrajā mācību ne-
dēļā devāmies tradicionālajā pārgājienā uz jūru. Jūra mūs sagaidīja 
ļoti rāma un mierīga, arī lietus mākoņi pacietīgi gaidīja un sāka līt 
tikai tad, kad jau dēvāmies mājupceļā. Kā siltu sveicienu aizejošajai 
vasarai katra klase atstāja smiltīs savu radošo mākslas darbu no da-
bas materiāliem. Vēl arī sportojām, baudījām līdzpaņemtās pusdie-
nas un priecājāmies par skaistajiem dabasskatiem.

25. septembra rītā cēlāmies agrāk, lai dotos mācību ekskursijā 
uz Rīgu. Apmeklējām jaunatvērto bērnu zinātkāres centru „Zili 
brīnumi”, kur skolēniem bija iespēja apskatīt dažādus interesantus 
eksponātus. Šķībā istaba, kurā īsākais šķiet garāks, Teslas spole, Mag-
nētiskais plastilīns, Levitējošais ūdens, Bioloģijas stūrītis, teleskops, 
mikroskops, siena, kurai var iziet cauri, ir tikai daži no daudzajiem 
interaktīvajiem eksponātiem. Zinātkāres centrs atrodas „Galleria 
Rīga” telpās, tāpēc izmantojām arī iespēju uzkāpt uz šīs ēkas jumta 
un paskatīties uz mūsu galvaspilsētu no augšas. Vēl Rīgā apmeklē-
jām Zooloģisko dārzu un atpūtāmies Lido bērnu pilsētiņā.

Pāris dienu vēlāk, 27. septembrī mūsu skolas skolēni ar ļoti 
labiem panākumiem startēja Latvijas speciālo skolu rudens krosā 
Lielplatonē. 1. oktobrī pie mums skolā viesojās viesi no policijas, lai 
skolēniem stāstītu par drošību dažādās dzīves situācijās. 

Oktobra sākumā skolā svinējām „Ražas svētkus”. Skolēni no 
rudens veltēm gatavoja dažādus darbiņus izstādei, kuras atklāšanā 
katra klase uzstājās ar savu priekšnesumu. Skanēja gan tautasdzies-
mas, ticējumi un mīklas par rudeni un Miķeļiem, gan dziesmas, gan 
dejas, gan teatralizēti uzvedumi, gan stāsts par ceļojumu apkārt ze-
meslodei, bija arī peļu un žurku izdzīšana. Ražas svētki noslēdzās ar 
kārtīgu izdejošanos diskoballītē. 

3. oktobrī mūsu sportisti piedalījās starpnovadu rudens krosā 
Vandzenes pamatskolā, kur sacentās ar vispārizglītojošo skolu sko-
lēniem. Ar rudenīgu vētru, bet ļoti skaists un sirsnīgs mūsu skolā 
atnāca 5. oktobra rīts – svētki skolotājiem. Ar dāvaniņu pie skolas 
durvīm katru skolotāju sagaidīja vecāko klašu zēni. Vēlāk skolotājus 
iepriecināja skolēnu sirsnīgie priekšnesumi un apsveikumi. Skaisti 
izdekorētā skolotāju istabā skolotājus gaidīja kulinārijas pulciņa 
radītais svētku cienasts. Kamēr skolotāji baudīja cienastu, stundas 
vadīja 8. un 9. klašu skolēni. Šādi skaisti mirkļi dod iedvesmu 
turpmākajam darbam. Paldies!

Novembris arī mūsu skolā bija patriotu mēnesis. Skolēni gatavo-
ja radošos darbus izstādei „Mana Latvija”. Lāčplēša dienu atzīmē-
jām ar vēstures skolotāja Vadima Štekeļa sagatavoto prezentāciju 
par 1919. gada vēsturiskajiem notikumiem un pie skolas aizdedzām 
svecītes kritušo karavīru piemiņai. Veicinot piederību savai valstij, 
skolēni īpaši gatavojās Latvijas 94. dzimšanas dienas pasākumam, 
kurā sevi sajuta kā daļu no dzimtenes. 

Īpaša nozīme mūsu skolā tiek pievērsta Ziemassvētku gaidīšanas 
laikam. Jau par tradīciju ir kļuvis ikgadējais koncerts Talsos, kas 
priecē daudzas sirdis. Šogad gatavojam mūziklu „Kazlēni un vilks”. 
Skatītājus gaidīsim 18. decembrī, plkst. 11.00 Talsu administratīvā 
centra zālē, Kareivju ielā 7. 

Mūsu skolā pēc mācību stundām skolēniem ir iespēja izkopt sa-
vus talantus četrpadsmit dažādos interešu izglītības pulciņos, kā arī 
fakultatīvajās nodarbībās sportojot, dejojot, dziedot, pilnveidojot 
rakstīt un lasītprasmi pie logopēda, kā arī apgūt dažādu mūzikas 
instrumentu spēli.

Ieva Tīruma, Upesgrīvas speciālās internātpamatskolas 
 direktores vietniece audzināšanas darbā

Raibais rudens Upesgrīvas speciālajā internātpamatskolā

8. a klases skolēni un skolotājs Andris Kalniņš  
pie sava radošā darba Upesgrīvas jūrmalā

Dzīvesziņas

Reģistrēti 12 jaundzimušie:
Andīna Ešenberga

Melānija Jirgensone
Katrīna Viktorija Dubica

Elīza Bērziņa, Enija Jerfane
Rodrigo Grīntāls

Agneta Backāne, Ričards Ribuzuls
Ričards Mārtiņš Indriksons

Anna Kļaviņa
Niks Alekss Belmanis

Lība Ķīviča

Talsu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

no 2012. gada 09.11.–23.11.2012.

Reģistrēti 21 mirušie 
(saraksts sakārtots atbilstoši 
deklarētajām dzīvesvietām):

Sabilē
Drošvaldis Jansons (1929)

Talsos
Fricis Alberts Horsts (1921)
Tusnelda Lasmane (1926)

Gunārs Ēriks Alfrēds Garsels (1921)
Anatolijs Kokins (1955)
Biruta Vozņaka (1925)
Spodra Balode (1929)

Stendē
Pēteris Abakumovs (1948)

Verēna Klotiņa (1951)
Vera Baidekalne (1934)

Abavas pagastā
Vija Mamedova (1945)

Jānis Salzemnieks (1946)
Balgales pagastā

Valija Eņģele (1937)
Lībagu pagastā

Kārlis Fricis Nāviņš (1930)
Anna Grīnvalde (1943)

Laidzes pagastā 
Genādijs Kaširskis (1947)

Līne Ostele (1915)
Strazdes pagastā 

Kārlis Cīrulis (1969)
Valdgales pagastā

Jelizabeta Garkalne (1957)
Vandzenes pagastā

Jānis Bandenieks (1977)
Rojas novada Valgalciemā

Dzidra Kalniņa (1928)

Laulību nostiprinājuši 5 pāri:
Guntars Stefans un Gunta Āle

Kuokans Kuaķs un Agnese Cišeiko
Ainars Pētersons un Daiga Igruša

Rolands Jēkabsons un Sandra Jakaite
Jānis Baškevics un Daira Kārkliņa

Dzīvojamās mājas Darba ielā 19, 
Talsos energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi

SIA „Talsu namsaimnieks” 2011. gada 3. novembrī ir noslē-
dzis līgumu ar Valsts aģentūru „Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūra” par projekta „Dzīvojamās mājas Darba ielā 19, 
Talsos energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi” īsteno-
šanu. 

Pēc iepirkuma procedūras veikšanas, būvdarbu izpil-
de mājas siltināšanai tika uzticēta firmai SIA „Erteks”, kura 
veiksmīgi pabeigusi siltināšanas darbus 2012. gada 31. jūlijā. 
Pateicoties objekta būvuzraugam Uldim Stāmeram, veikto 
darbu kvalitāte ir laba.

Projekta mērķis bija veikt daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Darba ielā 19, energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumus, tādejādi uzlabojot ēkas siltumnoturību un 
pozitīvi ietekmējot energoresursu efektīvu izmantošanu 
Latvijā.

Lai sasniegtu projekta mērķi, tika veikti sekojoši darbi – 
fasādes siltināšana, logu un durvju nomaiņa ēkā, apkures 
sistēmas renovācija, pagraba grīdas siltināšana, bēniņu grī-
das siltināšana, kāpņu renovācija, jumta renovācija, apkures 
sistēmas sakārtošana, energoefektīva apgaismojuma ierīko-
šana, kas dos ietaupījumus šo māju iedzīvotājiem apkures 
sezonā.

Daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai, Darba ielā 19 ievēroja-
mi uzlabojies mājas vizuālais tēls un plānotais siltumenerģijas 
patēriņa samazinājums pēc renovācijas īstenošanas ir 28%. 

Iespējams, ka šīs mājas pievilcīgais vizuālais tēls un siltum-
enerģijas patēriņa samazinājums veicinās citu daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotāju vēlmi pēc siltāka mājokļa par zemākām iz-
maksām, kas sasniedzams ar ES fondu atbalstu.

Māja tika renovēta ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
atbalstu, un finansēšanai piešķirts aizdevums no AS „SEB” 
bankas uz 10 gadiem.

Projekta kopējās izmaksas bija Ls 21106, noslēgtais lī-
guma ar LIAA paredz, ka līdz 50% no izmaksām pēc pro-
jekta īstenošanas līdzfinansēs Eiropas Reģionālās attīstības 
fonds.

2012. gada 27. no vembrī 
100  gadu jubileju atzīmēja Tal-
su novada iedzīvotāja Elvīra 
Birkenberga, kura nu jau divus 
gadus ir pansionāta „Lauciene” 
iemītniece. Jubilāre šajā dienā 
jutās ļoti labi un bija priecīga par 
kuplo apsveicēju pulku. 

Sirmo jubilāri pagodināja arī 
sveicēji no pašvaldības – Talsu 
novada domes deputāts Gundars 
Sebris, Sociālā dienesta Sociālās 
palīdzības nodaļas vadītāja Tat-
jana Kuzmuka, sabiedrisko attiecību speciāliste 
Anita Zihelmane. Viesi jubilārei dāvāja ziedus un 
fotoalbumu par Latviju, kā arī pabalstu 100 latu 
apmērā, ko šādos gadījumos piešķir pašvaldība 
ar mērķi sniegt materiālu atbalstu cienījamu ve-
cumu sasniegušām personām.

Elvīras kundze dzimusi 1912. gadā Rīgā, strād-
nieku ģimenē kā otrais bērns. No astoņu gadu 
vecuma pārcēlusies uz dzīvi Talsu pusē. 1920. 
gada rudenī uzsākusi skolas gaitas Talsu pilsētas 
pamatskolā, pēc tam strādājusi „Talsu Balss” grā-
matspiestuvē kā burtlice līdz 1940. gada 1. jūlijam. 
1937. gadā apprecējusies ar Žani Birkenbergu, 
ģimenē 1940. gada 15. augustā piedzima meita 

Diāna. No 1943.  gada novembra 
turpinājusi darba gaitas Talsu kok-
zāģētavas kantorī par rēķinvedi. Ar 
1945. gada maiju strādājusi valsts 
bankas Talsu nodaļā kā grāmatve-
de. Valsts bankā nostrādājusi ilgus 
gadus gan kā vecākā kontroliere 
budžeta grupā, gan kredītdaļā kā 
kredītinspektore un kredītgrupas 
vadītāja. Elvīra aktīvi piedalījusies 
Talsu luterāņu draudzes Dāmu ko-
mitejā, vēlāk darbojusies arī „Dau-
gavas vanagos”.

Pēdējo desmit gadu laikā Elvīrai nācies zau-
dēt savus tuvākos cilvēkus – māsu, vīru un mei-
tu. Taču Elvīrai ir mazdēls Sandijs un mazmaz-
meita Ineta, kā arī attālāki radinieki, kuri nereti 
viņu apciemo pansionātā.

Jubilārei paticis vienmēr dziedāt, ceļot un 
staigāt. Pēdējos gados par viņas mīļāko dziesmu 
kļuvusi „Gadi skrien kā stirnas un nenāk atpa-
kaļ...”

Lai Elvīras kundzei netrūkst dzīvesprieka un 
veselības arī turpmāk! 

Informāciju sagatavoja: Marta Bumbiera, 
Foto: Anita Zihelmane

Ikvienam ir iespēja piedalīties Latvijas Na-
cionālās Digitālās bibliotēkas „Letonica” portāla 
„Zudusī Latvija”, Vides Aizsardzības Kluba un 
Latvijas Etnokultūras Centra veidotajā akcijā 
„Iemūžini mājvietu”. 

Fotoakcijas mērķis ir izveidot Latvijas ēku, 
dažādu celtņu un konstrukciju fotogrāfiju kopu-
mu mūsu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabā-
šanai un apzināšanai. Otrs virziens ir seno kul-
tūraugu (senāku par 30 gadiem) ievākšana un 
nodošana gēnu bankai Pūrē. Tas nepieciešams 
nu jau reti sastopamo šķirņu saglabāšanai, pie-
mēram, vecas ābeles vai kartupeļu šķirnes. 

Interesenti savos fotoaparātos var fik-
sēt (30  līdz 100 attēlu) ēkas, kas senākas par 

1940. gadu, arī palikušās drupas vai krāsmatas, 
kā arī vairs nepastāvošu ēku vietas, kur šobrīd 
atrodas pļava. Var iesniegt arī fotogrāfijas par 
citām pagātnes liecībām, piemēram, akmeņiem, 
margām, kokiem, tiltiem. Protams, tiks pieņem-
ti arī jaunāku ēku un objektu attēli. Par šiem 
objektiem jāiesniedz pēc iespējas detalizētāks 
apraksts, arī teikas un nostāsti, iepriekšējie no-
saukumi, kā arī kartē jānorāda atrašanās vieta.

Sīkāka informācija pieejama
www.biblioteka.lv, www.draugiem.lv lapā
„Fotoakcija – Iemūžini mājvietu”. 

Lita Zandberga, 
Talsu Galvenās bibliotēkas galvenā bibliogrāfe

LAIDZES PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA
uzņem jauniešus vecumā no 17 līdz 25 gadiem ESF finansētā 1,5 gadīgajā 

izglītības programmā „Komerczinības” 2012./2013. m. g.
Izglītības programmas kvalifikācija – Mazumtirdzniecības komercdarbinieks 

(3. profesionālās kvalifikācijas līmenis) 
Audzēkņus uzņem:
  ar pabeigtu vispārējo vidējo izglītību;
 ar profesionālo vidējo izglītību (ja persona vismaz 1 gadu pēc kvalifikācijas iegūšanas nav  

          bijis darba ņēmējs).
Sekmīgie audzēkņi saņems ESF stipendiju līdz Ls 80 mēnesī.

Mācību sākums 2013. gada janvāris.
Pieteikšanās no 2012. gada 5. novembra.

Plašāka informācija: www.laidzespv.lv, tālr. 29476078, 63221761, 63221886.

Talsu novada iedzīvotājai 
Elvīrai Birkenbergai 100

Fotoakcija „Iemūžini mājvietu”



7

2012. gada 1. decembris

Sporta norises decembrī Izstādes decembrī

Kad? Cikos? Kas? Norises 
vieta?

TALSOS
01.12. 10.00 Sporta nama kausa izcīņa dambretē Sporta nams
01.12. 11.00 LJBL Swedbank meistarsacīkstes 

basketbolā Talsi – Liepāja 
Sporta nams

01.12. 11.00 Talsu novada meistarsacīkstes galda 
tenisā komandām

Sporta nams

01.12. 15.00 LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga  
Roja – Talsi/Vika Wood

Roja

02.12. 11.00 LJBL Swedbank meistarsacīkstes 
basketbolā Talsi – Kandava 

Sporta nams

02.12. 11.00 LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga  
Jūrmala – APELSĪNS (Talsi)

Jūrmala

05.12. 09.00 Talsu novada pensionāru ziemas 
kausa izcīņas 3. posms zolītē

Sporta nams

05.12. 09.00 Talsu novada skolu sacensības 
basketbolā 

Talsu sporta 
halle

05.12. 19.00 Talsu novada skriešanas seriāla 
sacensības

Talsu sporta 
halle

06.12. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla
sacensības sporta bridžā

Sporta nams

07.12. 19.30 LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga  
RSU – APELSĪNS (Talsi)

Rīga

08.12. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa dambretes 
ātrspēlē 7. un 8. kārta

Sporta nams

08.12. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa Tempo 
šahā 3. kārta

Sporta nams

08.12. 14.00 LJBL Swedbank meistarsacīkstes 
basketbolā Jūrmala – Talsi

Jūrmala

08.12. 16.00 Rietumu līgas meistarsacīkstes 
basketbolā Talsi – Jūrmala/Sloka

Sporta nams

09.12. 10.00 Sporta nama kauss novusā 
komandām (izlozes)

Sporta nams

09.12. 10.00 Rojas kausa izcīņas posms zolītē Rojupe

09.12. 09.00 LJBL Swedbank meistarsacīkstes 
basketbolā Talsi – Kandava 

Sporta nams

09.12. 18.00 LR meistarsacīkstes basketbolā 
veterāniem Talsi- Ventspils

Sporta nams

09.12. tiks 
precizēts

LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga 
APELSĪNS (Talsi) – Saulkalne

Talsu Valsts 
ģimnāzija

12.12. 09.00 Talsu novada skolu sacensības 
basketbolā 

Talsu sporta 
halle

12.12. 19.00 Talsu novada skriešanas seriāla 
sacensības

Talsu sporta 
halle

13.12. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla 
sacensības sporta bridžā

Sporta nams

14.12. 19.30 LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga  
RSU – Roja

Rīga

14.12. 20.00 LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga  
Saulkalne – Talsi/Vika Wood

Rīga

14.12. 20.30 LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga  
Rīga Bigfoots – APELSĪNS (Talsi)

Rīga

15.12. 10.00 Talsu novada meistarsacīkstes šahā 
veterāniem

Sporta nams

15.12. 11.00 Jura Dembovska piemiņas balvas 
izcīņa galda tenisā 2. posms

Sporta nams

15.12. 15.00 LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga 
APELSĪNS (Talsi) – Ropažu Raķetes

Talsu Valsts 
ģimnāzija

15.12. 18.00 LR meistarsacīkstes florbolā  
Talsi/Triobet – Lielvārde

Talsu Valsts 
ģimnāzija

16.12. 9.00 Talsu novada kausa izcīņas 3. posms 
zolītē

Sporta nams

16.12. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa novusā 
2. posms

Sporta nams

19.12. 9.00 Talsu novada pensionāru ziemas 
kausa izcīņas 4. posms zolītē

Sporta nams

19.12. 19.00 Talsu novada skriešanas seriāla 
sacensības 
 

Talsu sporta 
halle

20.12. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla
sacensības sporta bridžā

Sporta nams

21.12. 20.00 LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga  
Saulkalne – APELSĪNS (Talsi)

Rīga

22.12. 10.00 Talsu novada meistarsacīkstes 
dambretē veterāniem

Sporta nams

22.12. 14.00 LR meistarsacīkstes florbolā 2. līga  
Roja – Irlava

Roja

22.12. 18.00 LR meistarsacīkstes florbolā  
Talsi/Triobet – Rubene

Talsu Valsts 
ģimnāzija

23.12. 10.00 Talsu novada atklātās 
meistarsacīkstes novusā komandām

Sporta nams

23.12. 15.00 LR meistarsacīkstes florbolā  
Ulbroka – Talsi/Triobet

Ulbroka 

27.12. 19.00 Talsu novada kausa izcīņas seriāla 
sacensības sporta bridžā

Sporta nams

28., 
29.12.

10.00 Piemiņas turnīrs badmintonā 
jauniešiem Roberta un Irmas 
Freimaņu atbalstam

Talsu 2. vsk.

29.12. 10.00 Talsu novada kausa izcīņa šaha 
ātrspēlē 4. kārta

Sporta nams

SPORTA CENTRĀ „LAUCIENE”
01.12. 10.00 Laucienes kauss 2012/13 novusā 

3. posms
Sporta centrs

15.00 Laucienes kauss florbolā Sporta centrs 
08.12.

09.45
12.00
13.45
15.00

„Laucienes Nakts Turnīrs” 
florbols 
šautriņu metieni 
zolīte
volejbols

Sporta centrs 

14.12. 19.00 Laucienes kauss 2012/13 zolītē 
5. posms

Sporta centrs 

16.12. 13.00 Sacensības volejbolā MIX komandām 
(4+2) III sabraukums

Sporta centrs 

22.12. 11.00 Noslēguma sacensības volejbolā MIX 
komandām (4+2) 

Sporta centrs 

28.12. 19.00  Laucienes kauss 2012/13 zolītē 
 6. posms

Sporta centrs 

SABILES SPORTA CENTRĀ
05.12. 18.00 Sacensības zolītes spēlē Sporta centrs
06.12. 14.00 – 

20.00
Sacensības svarcelšanā – spiešana 
guļus 

Sporta centrs

06.12. 18.00 Sacensības novusā Sporta centrs
08.12. 10.00 – 

14.00
Sacensības svarcelšanā – spiešana 
guļus

Sporta centrs

08.12. 11.30 „Pure Chocolate” kausa izcīņa tenisā Sporta centrs
09.12. 11.00  „Abavas kausa” izcīņas basketbolā 

(siev.) izbraukuma spēle 
Kandava

12.12. 18.00 Sacensības zolītes spēlē Sporta centrs
13.12. 18.00 Sacensības novusā Sporta centrs
15.12. 11.00 „Pure Chocolate” kausa izcīņa tenisā Sporta centrs
16.12. 11.00 Sabiles čempionāta 2. posms 

volejbolā
Sporta centrs

17.12. 18.00 Sacensības galda tenisā 3. posms Sporta centrs
19.12. 18.00 Sacensības zolītes spēlē Sporta centrs
20.12. 18.00 Sacensības novusā Sporta centrs
26.12 11.00 „Pure Chocolate” kausa izcīņa tenisā.  

Atteikto spēļu izspēles
Sporta centrs

29.12 10.00 „Artiuss” Jaungada kausa izcīņa 
futzālā 

Sporta centrs

PASTENDES SPORTA CENTRĀ „AKMEŅKAĻI”
09.12. 09.00 Ģibuļu pagasta kausa izcīņas zoles 

spēlē  6. posms
Sporta centrs

21.12. 18.00 Ģibuļu pagasta kausa izcīņa spēka 
daudzcīņā

Sporta centrs

26.12. 09.00 Ģibuļu pagasta kausa izcīņas zoles 
spēlē 7. posms

Sporta centrs 

Papildus informācija vai izmaiņas www.talsi.lv sadaļā 
Sports/Pasākumu kalendārs

TALSU NOVADA MUZEJĀ
Līdz 02.12. – Latvijas Republikas apbalvojumi no Talsu novada 

muzeja krājuma
Līdz 09.12. – Jēkaba Spriņģa (1907–2004) akvareļu izstāde „Verti-

kāles”. Veltījums mākslinieka 105. dzimšanas dienai
Līdz 16.12. – Talsu mākslinieku rudens izstāde
No 04.12. – Piemiņas izstāde „Novadpētniekam Ērikam Proko-

povičam – 80”
No 07.12. – „Reiz bija kolhozs „Lāčplēsis”” – vēstījums par aizgā-

jušo laiku Ķūļciema pagastā
No 12.12. – Sanda Priedes fotoizstāde
No 21.12. – Tukuma mākslinieku grupas darbu izstāde „Atrast 

meklēto”
Visu mēnesi: „Trīs varas Talsos. 1918.–1919. gads”
„Nurmuiža laiku lokos” – Talsu novada muzeja krājuma materiā-

li un 2009. gada arheoloģiskās izpētes darbos Nurmuižas pilī iegūtie 
priekšmeti
TALSU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

10.–31.12. – Izstāde abonementā „Ziema, ziema, sūti sniegu, lai uz 
zariem sarma zied…”

Visu mēnesi: „Katrs pavards piparkūku smaržā – Dieva eņģeli šo 
vietu sargā” – izstāde par piparkūkām

Izstāde Ziemassvētku gaidās lasītavā „Vissaturīgāk, visjautrāk, vislabāk…”
TALSU NOVADA BJC

No 03.12. – Talsu novada interešu izglītības lietišķās un vizuālās 
mākslas pulciņu Ziemassvētku izstāde „Eņģeļa pieskāriens” 
TALSU BĒRNU BIBLIOTĒKĀ

03.–29.12. – „Padomu grāmatas, sagaidot Ziemassvētkus” – 
izstāde ar praktisku bibliotekāra palīdzību dāvaniņu gatavošanā
TIŅĢERES SAIETA NAMA IZSTĀŽU ZĀLĒ

07.12.–05.01. – Talsu fotokluba biedra Āra Krauzes fotoizstāde 
„Manas vētras”
ĪVES BIBLIOTĒKĀ

Līdz 07.12. – dzejniekam, publicistam Modrim Zihmanim – 80
10.–21.12. – rakstniecei Zentai Mauriņai – 115
14.12. – lasītāju klubā saruna par Zentas Mauriņas daiļradi
22.–29.12. – rakstniekam Aivaram Kalvem – 75
Visu mēnesi: Aivas Štubes eņģeļu kolekcija

ĶŪĻCIEMA BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi: „Ziemassvētku noskaņā”

LAIDZES BIBLIOTĒKĀ
Visu mēnesi: Zīmējumu konkurss „Bibliotēkai 90”
Latvijas dižozols – A. Upīts

LAUCIENES KULTŪRAS NAMĀ
01.–22.12. – Guntas Leinbergas Ziemas saulgriežu netradicionālo 

vainadziņu izstāde 
LAUCIENES BIBLIOTĒKĀ

Visu mēnesi: PII „Bitīte” audzēkņu darbu izstāde „Gaidu balto 
sniedziņu”
LĪBAGU BIBLIOTĒKĀ

No 04.12. – „Lai top gaisma, no skala liesmas līdz elektriskai lam-
piņai”, izstāde no muzeja Kalēji fondiem
LUBES BIBLIOTĒKĀ

Visu mēnesi: Friča Makstnieka karikatūru izstāde
Ziemassvētku izstāde

LUBES TAUTAS NAMS
Visu mēnesi: Dagnes Ventiņas gleznu izstāde „No ziemas līdz va-

sarai”. Adventes vainagu izstāde
SABILES BIBLIOTĒKĀ

Visu mēnesi: „Tā noskaņa ir netverama. Ko decembris mums sirdī auž”
SABILES BĒRNU BIBLIOTĒKĀ

No 03.12.: „Galvenais, lai kājām silti!” – Skaidrītes Galiņas adīto 
zeķu izstāde 

„Senas, senas mīļas, mīļas” – seno grāmatu izstāde
„Ziemas skaistākie svētki!” 

SPĀRES BIBLIOTĒKĀ
17.–30.12. – Viļņa Pūcīša gleznu izstāde
Visu mēnesi: „Eņģeļu trauslais pieskāriens”
„Brīnumu gaidot! Brīnumam ticot”

STENDES BĒRNU BIBLIOTĒKĀ
17.–27.12. – grāmatu un žurnālu izstāde radošām idejām „Pašu 

rokām gatavots Ziemassvētku prieks”
Visu mēnesi: „Advente – gaidīšanas laiks”

STENDES BIBLIOTĒKĀ
01.–20.12. – „Lai uguns kvēlo, lai dzirksteles vērpj” – A. Upītim – 135
01.–20.12. – „Kad pasaules ļaunumam nav varas” – Z. Mauriņai – 115
21.–31.12. – „Ir dīvaina sajūta gadu mijā, kad zvaigžņotā debess 

sidrabu sijā”
STRAZDES BIBLIOTĒKĀ

01.–10.12. – Andrejam Upītim – 135
11.–15.12. – Zentai Mauriņai – 115
15.–31.12. – Ziemassvētkus gaidot
Visu mēnesi: „Seriālu virpulī” – Elitas Freibergas vaļasprieks

NOGALES BIBLIOTĒKA
03.–10.12. – Rakstniekam Andrejam Upītim – 135
10.–15.12. – Aktierim Harijam Liepiņam – 85
15.–20.12. – Dzejniekam, publicistam Pēterim Jurciņam – 80
20.–29.12. – Ziemassvētku noskaņās

VALDEMĀRPILS BIBLIOTĒKĀ
01.–16.12. – 1. decembris – Pasaules AIDS diena
01.–12.12. – Vairai Vīķei-Freibergai – 75
05.–17.12. – Animatoram Voltam Disnejam dzimšanas diena
17.–27.12. – Klusais, baltais Ziemassvētku laiks
Visu mēnesi: PII „Saulstariņš” audzēkņu darbu izstāde

VALDEMĀRPILS TIC
03.–21.12. – Rokdarbu izstāde – tirdziņš

UGUŅU BIBLIOTĒKĀ
15.–21.12. – Rakstniecei Z. Mauriņai – 115
18.12.–15.01. – Upesgrīvas speciālās internātpamatskolas skolēnu 

darbu izstāde
20.12.–08.01. – Ziemassvētku paradumi un tradīcijas

Informāciju apkopoja Zane Rorbaha

Gada gaišākos svētkus gaidot 
ZIEMASSVĒTKU KONCERTS

„Es skaistu vietu zinu”
14. decembrī plkst. 19.00 

Talsu evaņģēliski luteriskajā baznīcā
Artis Robežnieks, Evita Zālīte, Marts Kristiāns Kalniņš.

Pie klavierēm komponists Valts Pūce, ģitāra – Ilze Grunte.

Biļetes iepriekšpārdošanā Ls 3 „Biļešu paradīzes” kasēs,  
pasākuma dienā pirms koncerta Ls 4.

Aicinām biļetes iegādāties laicīgi. Bērniem līdz 6 g. v. ieeja bez maksas, 
neaizņemot papildus sēdvietu.

AR SKANĪGĀM UN VISIEM ZINĀMĀM DZIESMĀM 
ATVĒRSIM DURVIS ZIEMASSVĒTKIEM!



8

2012. gada 1. decembris

Talsu novada pašvaldības informatīvais izdevums „Talsu Novada Ziņas” Nr. 44 (117(132)). Iznāk divas reizes mēnesī. Tirāža 13 000. Bezmaksas. Ar izdevumu var iepazīties arī www.talsi.lv
 Redaktore Marta Bumbiera, tālr. 63232115, mob. 26398191, e-pasts: marta.bumbiera@talsi.lv

Maketēts un iespiests: SIA „Talsu tipogrāfija”, Jaunajā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, LV-3201. Izplatīšanu veic: VAS „Latvijas Pasts”, reģistrācijas apliecības Nr. 000702741, e-pasts: info@pasts.lv

Kinoteātrī «Auseklis»

Kad? Cikos? Kas? Kur?
TALSU PILSĒTĀ

01.12.
16.30

Adventes vainaga 1. sveces iedegšana 
kopā ar Romas katoļu draudzi, priesteri 
Tomu Priedoliņu un Talsu Kristīgo vidusskolu Pilsētas 

laukumā
17.00 Pilsētas lielās egles iedegšanas svētki 

„Brīnumu gaidot” un Svētku tirdziņš

02.12. 16.00
Muzikālā pēcpusdiena. Uzstāsies: Kaspars 
Ulmanis, Armands Ulmanis, Anda 
Kostanda. Ieeja ar muzeja biļetēm

Talsu novada 
muzejā

04.12. 15.00
„Novadpētniekam  
Ērikam Prokopovičam – 80”.  
Piemiņas izstādes atklāšanas pasākums

Talsu novada 
muzejā

04.-
20.12.

Iepriekš 
piesako-

ties
„Ziemassvētku darbnīca”.  
Muzeja pedagoģiskā programma

Talsu novada 
muzejā

05.12. 18.00 Tikšanās ar politiķi, vēsturnieci  
Ilgu Kreitusi

Talsu Galvenajā 
bibliotēkā

06.12. 17.00
Konkursa „Gada Brīvprātīgais 2012”  
noslēguma pasākums. Brīvprātīgā darba 
darītāju godināšana

Administrā- 
cijas ēkā  
1. stāvā

07.12. 15.00
„Reiz bija kolhozs „Lāčplēsis””.  
Atmiņu pēcpusdiena par aizgājušo laiku 
Ķūļciema pagastā

Talsu novada 
muzejā

08.12. 16.00
Adventes vainaga 2. sveces iedegšana 
kopā ar Talsu ev. lut. draudzi, mācītāju 
Māri Ludviku un Talsu 2. vidusskolu

Pilsētas 
laukumā

13.12. 14.00
Ziemassvētku koncerts Talsu pilsētas 
pensionāriem ar Žoržu Siksnu.  
Ieeja bez maksas

Talsu 
administratīvā 
centra lielā zāle

15.12. 16.00
Adventes vainaga 3. sveces iedegšana 
kopā ar Talsu kristīgo sadraudzību un 
Talsu sākumskolu

Pilsētas 
laukumā

17.12. 13.00
Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu 
skolēnu pašpārvalžu un jauniešu organi-
zāciju apvienības „TAS.ES” seminārs

Talsu novada 
BJC

19.12. 18.00
Bērnu un jauniešu vokālās studijas „Tonis” 
Ziemassvētku koncerts.  
Ieeja bez maksas

Talsu admi-
nistratīvā cen-

tra lielā zāle
19.12.–21.12. Labdarības akcija „Rūķi pār novadiem” Talsu novadā 

21.12. 18.00 Svētku vakars Talsu novada 
muzejā

22.12.
13.00 

un 
17.00

Talsu novada Bērnu un jauniešu 
centra interešu izglītības kolektīvu 
Ziemassvētku labdarības koncerti

Administrācijas 
ēkā (vieta var tikt 

mainīta)

22.12. 16.00
Adventes vainaga 4. sveces iedegšana 
kopā ar Talsu baptistu draudzi un Talsu 
pamatskolu

Pilsētas 
laukumā

31.12. 23.30

„Vecais satiek jauno Talsos”. Jaungada 
sagaidīšana Pilsētas laukumā ar TV 
tiešraides lielo ekrānu, šampanieti un 
laimes liešanu. „Svētkos kopā, roku rokā, 
draugu lokā!”

Pilsētas 
laukumā

Ziemassvētku pasākumi Talsu bērnu bibliotēkā:
11.12. 12.00 Talsu sākumskolas 3. b klasei

Talsu bērnu 
bibliotēkā

12.12. 12.30 Talsu sākumskolas 3. a klasei

13.12.
9.30 Talsu pamatskolas 3. klasei

13.00 Talsu sākumskolas 4. b klasei
17.12. 13.00 Talsu pamatskolas 4. a klasei
18.12. 9.30 Talsu sākumskolas 4. a klasei
20.12. 12.00 Talsu sākumskolas 1. a un 1. b klasei
14.12. 12.00 Talsu sākumskolas 2. klasei

Iepazīšanās ar Talsu bērnu bibliotēku:
11.12. 10.00 Pirmsskolas izglītības iestāde „Pīlādzītis”

Talsu bērnu 
bibliotēkā07.12. 10.00 Talsu sākumskolas 1. b klase

14.12. 10.00 Talsu sākumskolas 1. a klase
Pasākumos aicināti pieteikties arī interesenti no citām skolām, 

zvanot pa tālr. 6337028, 6337027
SABILES PILSĒTĀ UN ABAVAS PAGASTĀ

07.12. 19.00
Santa Zapacka un Harijs Ozols koncert-
programmā „Ar mīlestību un smaidu!” 
Ieeja Ls 3.00 (bērniem līdz 6 g. v. ieeja brīva)

Sabiles kultūras 
namā

08.12. 16.00 Šova „Dziedošās ģimenes” dalībnieku 
Tīsu ģimenes (Talsi) koncerts. Ieeja Ls 1.00

Sabiles kultūras 
namā

11.12. 16.00
Lielās Egles atklāšana kopā ar Sniegbaltīti 
un 7 rūķīšiem. „Tēja, konfektes, 
piparkūkas,  mm... cik tas ir gardi!”

Sabiles centrs

12.12. 17.00 KINOPUNKTS – Mākslas filma „Cilvēki 
Tur” (rež. Aija Karpetjana). Ieeja Ls 0.50

Sabiles kultūras 
namā

22.12. 12.00 Ziemassvētku koncerts  
„Ar svecēm Ziemassvētki atnāk...”

Sabiles mūzikas 
un mākslas 
skolas zālītē

22.12. 14.00 Ziemassvētku balle „Ķekatnieki, 
ķekatnieki, ķekatnieki nāk...” Ieeja Ls 1.00

Sabiles kultūras 
namā

23.12. 12.00 Ziemassvētku eglīte bērniem „Piparkūku, 
Medus, Karameļu Rūķu burziņš!”

Sabiles kultūras 
namā

28.12. 14.00 Ziemassvētku eglīte bērniem Abavas tautas 
namā

31.12. 0.30
JAUNGADA DISKO NAKTS! Kopā ar 
DJ no Kuldīgas. Ieeja Ls 3.00. Galdiņus 
rezervēt savlaicīgi (tālr. 27020740)

Sabiles kultūras 
namā

STENDES PILSĒTĀ

14.12. 17.00 Pilsētas egles iedegšanas svētki 
„Sanākam gaismiņā”

Karoga 
laukumā

14.12. 18.00
Adventes laika pasākums „Iedegsim 
sveces, atvērsim sirdis”– tikšanās ar 
vijolnieci Andu Kostandu un mācītāju 
Aināru Kostandu

Stendes tautas 
nama zālē

19.12. 18.00 Bērnu kolektīvu Ziemassvētku koncerts 
„Pūti, pūti ziemelīti!”

Stendes tautas 
nama zālē

22.12. 19.00 Stendes TN amatierkolektīvu Ziemas-
svētku koncerts „Gaismu sauca, gaisma ausa”

Stendes tautas 
nama zālē

26.12. 15.00 Senioru Ziemassvētku pasākums  
„Tiekamies Stendē!”

Stendes tautas 
namā

29.12. 15.00
Ziemassvētku pasākums Stendes 
bērniem – leļļu teātris „Jampadracis
Ziemassvētkos” un tikšanās ar 
Ziemassvētku vecīti

Stendes tautas 
namā

30.12.
13.00 JIC „Five” jauniešu darināto piparkūku 

izstāde
Stendes tautas 
nama vestibilā

17.00 JIC „Five” izrāde bērniem  
„Rūķu darbnīca”

Stendes tautas 
namā

31.12. 0.30
Vecgada vakara balle „Es nenācu šai 
vietā, savu miegu izgulēt” kopā ar grupu 
„Stende”.  Ieeja Ls 2.50

Stendes tautas 
namā 

VALDEMĀRPILS PILSĒTĀ UN ĀRLAVAS PAGASTĀ

20.12. 18.00 Ziemassvētku izrāde „Sniega ķēniņiene”

Valdemārpils 
vidusskolas 

sporta un brīvā 
laika pavadīšanas 

centrā
BALGALES PAGASTĀ

10.12. 11.00 Egles iedegšana
Pie Balgales 

pagasta 
pārvaldes

21.12. 19.00 Koncerts „Ieklausies – un sajūti 
mīlestību”

Balgales tautas 
namā

28.12. 19.00 Jaunā gada pasākums  
„Ko tik vēji neatpūš!”

Balgales tautas 
namā

ĢIBUĻU PAGASTĀ

02.12. 16.30
1. Adventes svētdiena – „Gaisma” – 
piedalās mācītājs Ainārs Kostanda,  
saksofonisti Raimonds Pudulis un  
Roberts Pudulis 

Spāres muižā

06.12. 15.30 Tikšanās pie egles „Lai eglīte rotājas 
spožās gunīs!”

Pie Pastendes 
kultūras nama 

09.12. 16.30
2. Adventes svētdiena – „Ceļš” – piedalās 
mācītājs Ainārs Kostanda, Piltenes 
iecirkņa prāvests Valters Ozoliņš un 
Ventspils ev. lut. draudzes liturģiskais koris

Spāres muižā

15.12. 16.00
Labdarības koncerts „Dots devējam 
atdodas”. Piedalās individuālie izpildītāji 
un amatiermākslas kolektīvi. Ieejas maksa: 
mīļlietiņa, dāvināšanai bērniem

Pastendes 
kultūras namā

16.12. 16.30
3. Adventes svētdiena – „Prieks” – piedalās 
mācītājs Ainārs Kostanda, Stīgu trio – 
Anda Kostanda, Ieva Hermane,  
Līga Balga, Anda Jansone 

Spāres muižā

18.12. 12.00 Sarīkojums senioriem  
„Kad dāvanu laiks”

Pastendes 
kultūras namā

20.12. 18.00 Pastendes pamatskolas skolēnu svētku 
uzvedums „Ziemassvētku brīnumu nakts” 

Pastendes 
kultūras namā

23.12. 16.30
4. Adventes svētdiena – „Cerība” un 
Muižas egles iedegšana – piedalās mācītājs 
Ainārs Kostanda, Spāres tautas nama 
sieviešu vokālais ansamblis „Varavīksne” 

Spāres muižā

25.12. 16.00 Muzikāli liriska Ziemassvētku kafejnīca 
„Balto sniegpārslu sapņi”

Pastendes 
kultūras namā

27.12. 11.00
„Kad ziņkārais brīnums laukā sprūk...” – 
svētku eglīte bērniem un pensionāriem 
kopā ar Ģibuļu pagasta PII „Ķipars” 
ķipariņiem

Spāres tautas 
namā

29.12. 19.00
„Lai prieks sien dvēseli zvaigznes starā!” –  
svētku pasākums un koncerts pirms gadu 
mijas ar Spāres TN amatierkolektīviem

Spāres tautas 
namā

30.12. 11.00 Svētki ģimenei un bērniem „Rūķa kamanās 
prieka dienas vizinās” ar Ziemassvētku vecīti

Pastendes 
kultūras namā

ĪVES PAGASTĀ

08.12. 19.00
Balgales TN sieviešu kora „Balgale” 
Ziemassvētku ieskaņas koncerts 
„Ieklausies un sajūti mīlestību!”

Tiņģeres 
saieta nama 
lielajā zālē

12.12. 14.00 Ziemassvētku dāvanu darbnīca ar 
šokolādes smaržu

Tiņģere saieta 
namā

15.12. 19.00
Tiņģeres SN amatiermākslas kolektīvu 
Ziemassvētku koncerts  „Ar gaismu 
mīlestība nāk”

Tiņģeres 
saieta nama 
lielajā zālē

17.12. 16.30
Ziemassvētku pasākums bērniem – piedalās 
Vandzenes TN popgrupa „Zemenītes” ar 
koncertuzvedumu „Sunītis Pifs”

Tiņģeres 
saieta nama 
lielajā zālē

19.12. 15.00
Ziemassvētku pasākums  
Tiņģeres bērnudārza grupiņā 
„Ziemassvētki Rūķu mājā”

Tiņģeres 
bērnudārza 

grupiņā
LAUCIENES PAGASTĀ

08.12. 23.00 „Nakts turnīra” balle Laucienes 
kultūras namā

14.12. 15.00 Pagasta svētku egles iedegšana Pie Pagastmājas

16.12. 10.00 Koncerts Ziemassvētku noskaņās Nurmes 
baznīcā

19.12.
Visas dienas 

garumā
Laucienes pamatskolas skolēnu 
Ziemassvētku pasākumi

Laucienes 
kultūras namā

20.12. 19.00 Ziemassvētku koncerts „Gaismai līdzās” Laucienes 
kultūras namā

LAIDZES PAGASTĀ

04.12. 17.00 Ar kabatas lukturīti uz Ziemeļvalstīm Laidzes 
bibliotēkā

06.12. 09.00 Ziemassvētku prieks saldumu klāstā Laidzes 
bibliotēkā

14.12. 14.00
Ziemassvētku pasākums Laidzes pagasta 
senioriem „Nāks eņģeļi ar zvaigžņu 
svecēm”

Laidzes BLPC 
zālē

16.12.
13.00

„ANDELMANDELE” – aicinām 
piedalīties dalībniekus, kuri vēlas 
iemainīt vai izpārdot apģērbus un 
aksesuārus no sava drēbju skapja. 
Aicinām andelēties arī rokdarbniekus, 
kulinārus u.c.

Laidzes BLPC

16.00 Egles iedegšanas koncerts  
„Ziemassvētku vakars”

Laidzes BLPC 
zālē

31.12. 22.00 Vecgada balle (Ieejas kartes 
iepriekšpārdošanā kafejnīcā „Ķīvīškrogs”) Ķīvīškrogā

DECEMBRĪ
1., 2. un 5., 6. decembrī  
„OPERĀCIJA SKYFALL”    18:00

Asa sižeta, piedzīvojumu filma, trilleris, ASV. Bondiānas 23. filmā tiek 
pārbaudīta Bonda uzticība M brīdī, kad cilvēki no viņas pagātnes uzsāk vi-
ņas medības. Kad sākas uzbrukumi MI6, aģentam 007 ir jāatklāj, kas ir bries-
mu avots un tas jāiznīcina. Līdz 12 gadiem skatīties neiesaka!

7., 8., 9. un 12., 13. decembris
„RĪTAUSMA. 2. DAĻA”           18:00; 20:00

Piedzīvojumu filma, fantāzija, romantika, ASV. Filmas darbība risinās 
uzreiz pēc iepriekšējās daļas notikumiem – Edvarda un Bellas kāzām un 
viņu meitiņas Renesmī piedzimšanas. Drīz vien atklājas, ka Renesmī piemīt 
īpašas spējas. Sākas notikumi, kas nostāda Kalenu ģimeni un viņu sabiedro-
tos pret Volturi vampīru klanu. Līdz 12 gadiem skatīties neiesaka!

14., 15., 16. un 19., 20. decembris
„SAPŅU KOMANDA 1935”            18:00; 20:00

Drāma, Latvija. 1935. gadā Ženēvā tiek rīkots pirmais Eiropas 
čempionāts basketbolā, kas Eiropā ir jauna un ne īpaši populāra spēle. Ko-
mandas iepriekš nav tikušās starptautiskās sacīkstēs. Visi grib ierakstīt sa-
vas valsts vārdu sporta vēsturē. Čempionātam gatavojas arī Latvijas valsts 
vienība. Jaunais treneris Baumanis tic, ka basketbols var kļūt par populāru 
spēli, apvienot cilvēkus ar dažādām interesēm un ambīcijām vienotam 
mērķim. Visas valstis Eiropā ir vienlīdz svarīgas un līdzvērtīgas, un uzvarēs 
labākais. Līdz 12 gadiem skatīties neiesaka!

21., 22., 23. un 26., 27. decembris
„LEĢENDĀRAIS PIECINIEKS”          16:00; 18:00

Piedzīvojumu filma, animācija, ASV. Lieldienu zaķis, Zosu feja, Smilš-
vīrs, Ziemassvētku vecītis un Džeks Lausks – tie ir pieci varoņi, kuri apvieno 
spēkus, lai nepieļautu, ka ļaunais Piķis nolaupa bērnu sapņus. Filma ierunāta 
latviešu valodā.

22. decembris  „CILVĒKI TUR”        20:00
Sadarbībā ar Kinopunktu visā Latvijā tiek demonstrēta režisora Aika 

Karpetjana 2012. gada filma. Biļešu cena visiem skatītājiem Ls 1.

28., 29., 30. decembris, 2., 3. janvāris
„HOBITS: NEGAIDĪTS CEĻOJUMS”         18:00

Piedzīvojumu filma, episka pasaka, ASV. Notikumi risinās pirms „Gre-
dzenu pavēlnieka” triloģijas, kad hobits Bilbo Baginss kopā ar burvi Gendal-
fu un trīspadsmit rūķiem dodas negaidītā un neticamiem piedzīvojumiem 
piesātinātā ceļojumā. Režisora Pītera Džeksona filmā uz ekrāniem redzēsim 
gan jaunus varoņus, gan arī iemīļotos „Gredzenu pavēlnieka” triloģijas dalīb-
niekus. Līdz 7 gadiem skatīties neiesaka!

LĪBAGU PAGASTĀ

01.12. 12.00
Koncerts un radošā pēcpusdiena  
„No manas sirds Tavās plaukstās”–  
Lielā Adventes vainaga un  
Ziemassvētku apsveikumu darbnīca

Lībagu tautas 
namā

02.12. 12.00 „Ziemassvētku stāsts” 1. Adventes 
vainaga sveces iedegšana un koncerts Lībagu BLPC

16.12. 12.00
„Brīnumu gaidot” 3. Adventes 
vainaga sveces iedegšana, koncerts 
un Ziemassvētku egles iedegšana pie 
„Pagastmājas”

Mundigciemā 
„Pagastmājā”

20.12. 10.00 Lībagu sākumskolas Ziemassvētku eglīte Lībagu BLPC

20.12. 12.00 „Še tev sauja piparkūku” – senioru kluba 
„Sarma” Ziemassvētku pasākums

Lībagu 
bibliotēkā

21.12. 13.00
„Dāvana Tev” Ziemassvētku koncerts un 
atpūtas vakars Lībagu pagasta senioriem 
un viesiem

Lībagu BLPC

22.12. 15.00 Ziemassvētku koncerts „Ziemassvētku 
stāsts” un diskoballe ar groziņiem 

Lībagu tautas 
namā

25.12. 12.00 Lībagu pagasta talantu Ziemassvētku 
koncerts „Sapņi piepildās” Lībagu BLPC

31.12.-
01.01.

23.00-
5.00

Jaungada diskoballe ar groziņiem  
„Uz veselību!” Lībagu BLPC

LUBES PAGASTĀ

01.01. 0.30 Jaungada nakts balle ar Jāni Kalniņu no 
grupas „Roja”

Lubes tautas 
nams

STRAZDES PAGASTĀ
20.12-
22.12

09.00-
17.00 Ziemassvētku rūķu burziņš Strazdes BLPC

VANDZENES PAGASTĀ

08.12. 17.00 Egles iedegšana kopā ar „Tals’ trimiš” 
latvju dančos!

Vandzenes 
tautas namā

17.12. 14.30 Ziemeļkurzemes kameransambļa  
LIVONIA koncerts „Ziemassvētku stāsts”

Vandzenes 
tautas namā

21.12. 18.00 Vandzenes pamatskolas  
Ziemassvētku egle

Vandzenes 
tautas namā

22.12. 20.00 Vandzenes skolas absolventu 
Ziemassvētku balle

Vandzenes 
tautas namā

01.01.13. 1.00 Jaungada nakts balle Vandzenes 
tautas namā

 VIRBU PAGASTĀ

02.12. 18.00 „Pirmās adventes sveces iedegšanas 
pasākums”

Biedrības 
„I.M.Pulss” sētā

11.12. 18.00
Radošā darbnīca „Kam laba sirds, to 
pateicība neapgrūtina” –  
eglītes rotājumu gatavošana.  
Darbnīcu vadīs D. Dzelzkalēja

Biedrības 
„I.M.Pulss” 

telpās

21.12. 17.00 Kinofilma „Mazie laupītāji”.  
Ieeja bērniem Ls 0.50, pieaugušajiem Ls 1.00 

Virbu kultūras 
namā

28.12. 17.00 Virbu kultūras nama bērnu popgrupa 
ielūdz Ziemassvētku rūķus

Virbu kultūras 
namā

 

Informāciju apkopoja: Zane Rorbaha

Kultūras norises DECEMBRĪ


	1_TalsuND_2012_12_01
	2_TalsuND_2012_12_01
	3-4_TalsuND_2012_12_01
	5_TalsuND_2012_12_01
	6_TalsuND_2012_12_01
	7_TalsuND_2012_12_01
	8_TalsuND_2012_12_01

